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Milletimiz çok büyük elemler, mağlûbiyetler, 

facialar görmüştür. Bütün olanlardan son-

ra yine bu topraklarda bulunuyorsa bunun 

temel sebebi şundandır: “Çünkü Türk çiftçisi 

bir eliyle kılıcını kullanırken, diğer elindeki 

sapanla topraktan ayrılmadı. Eğer mille-

timizin büyük ekseriyeti çiftçi olmasaydı biz 

bugün dünya yüzünde bulunmayacaktır.” 

Efendiler! 



“Suyu Yöneten Gıdayı Yönetir”

Yönetim Kurulu Başkanı
Mustafa Genç

Değerli okurlarımız, 
Cumhurbaşkanlığımız tarafından onaylanarak Resmî 

Gazete’de yayımlanan Ulusal Su Planı (2026–2035)’e iliş-
kin değerlendirmelerimi siz değerli üyelerimizle paylaş-
mak isterim. Son yıllarda ülkemizde ve dünyada etkisini 
giderek artıran kuraklık, iklim değişikliği ve nüfus artışı 
gibi faktörler, su kaynaklarının yönetimini stratejik bir 
mesele haline getirmiştir.

Bu çerçevede özellikle vurgulamak isterim ki; su ar-
tık yalnızca doğal bir kaynak olarak değerlendirilemez. 
Tarımın sürdürülebilirliği, gıda arz güvenliği ve ekonomik 
istikrarın en temel unsurlarından biri haline gelmiştir. Bu 
nedenle her fırsatta dile getirdiğim gibi: Suyu doğru yö-
netemeyen ülkeler, yarın gıdayı da yönetemeyecektir.

Değerli okurlarımız, Ulusal Su Planı verileri ülkemizde 
kullanılan suyun yaklaşık yüzde 75’inin tarım sektöründe 
tüketildiğini açıkça ortaya koymaktadır. Bu oran, tarım 
sektörünün su yönetimindeki sorumluluğunu ve aynı za-
manda taşıdığı stratejik önemi gözler önüne sermektedir. 
Tarım, sadece ekonomik bir faaliyet değil; aynı zamanda 
toplumların gıda güvenliğini doğrudan etkileyen haya-
ti bir alandır. Bu nedenle suyun verimli kullanımı kadar, 
üretimin sürdürülebilirliğinin sağlanması da büyük önem 
taşımaktadır. Su verimliliğini artıran uygulamaların yay-
gınlaştırılması, basınçlı sulama sistemlerine geçişin hız-
landırılması ve üretimde kaynak etkinliğinin sağlanması 
artık bir tercih değil, zorunluluktur.

Bununla birlikte, su yönetimi yalnızca teknik bir konu 
değil; aynı zamanda planlama, eğitim ve bilinç mesele-
sidir. Tarımda su kullanım alışkanlıklarının değiştirilmesi, 
doğru ürün deseninin belirlenmesi ve suya uygun üretim 

planlamasının yapılması gerekmektedir. Havza bazlı yö-
netim anlayışının güçlendirilmesi, yeraltı ve yerüstü su 
kaynaklarının dengeli kullanılması ve su kayıplarının en 
aza indirilmesi bu sürecin temel unsurları arasında yer 
almaktadır.

Bu dönüşüm sürecinin başarıya ulaşabilmesi için 
üreticilerimizin desteklenmesi büyük önem taşımakta-
dır. Modern sulama sistemlerine geçişi kolaylaştıracak 
finansman imkânlarının artırılması, sulama altyapısının 
çağın gereklerine uygun şekilde modernize edilmesi ve 
çiftçilerimize yönelik eğitim ve bilinçlendirme çalışma-
larının yaygınlaştırılması gerektiğine inanıyorum. Aynı 
zamanda dijital tarım uygulamaları, sensör teknolojileri 
ve veri temelli yönetim sistemleri gibi yenilikçi çözümlerle 
suyun daha etkin kullanılması mümkün hale gelecektir.

Sakarya özelinde değerlendirdiğimizde ise ilimizin 
sahip olduğu verimli topraklar ve güçlü üretim kapasitesi, 
tarımda önemli bir potansiyeli beraberinde getirmekte-
dir. Ancak bu potansiyelin korunması ve gelecek nesillere 
aktarılması, su kaynaklarımızın bilinçli ve dengeli kullanı-
mına bağlıdır. Bölgemizde suyun doğru yönetimi, yalnız-
ca bugünkü üretimi değil, aynı zamanda yarınlarımızın 
gıda güvenliğini de doğrudan etkilemektedir.

Değerli okurlarımız, sonuç olarak su kaynaklarımızın 
korunması, verimli kullanılması ve sürdürülebilir bir şekil-
de yönetilmesi, güçlü bir Türkiye’nin inşasında temel un-
surlardan biridir. Ulusal Su Planı’nın bu anlamda önemli 
bir yol haritası sunduğuna inanıyor; bizler de üzerimize 
düşen sorumluluğu kararlılıkla yerine getirerek çalışma-
larımıza devam edeceğiz.

Bir sonraki sayımızda görüşmek üzere, esen kalın...
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Meclis Başkanı
Bekir Uztürk

Değerli Okurlarımız,
Son yıllarda dünyanın farklı bölgelerinde yaşanan sa-

vaşlar, yalnızca siyasi dengeleri değil, aynı zamanda küresel 
gıda tedariğini derinden sarsmaktadır. Sakarya Ticaret Bor-
sası Meclis Başkanı ve aynı zamanda tarımsal ürün ticare-
tiyle ilgilenen, sahayı yakından takip eden biri olarak açıkça 
ifade etmek isterim ki; tarım artık sadece doğaya bağlı bir 
üretim alanı değildir. Lojistikten enerjiye, iş gücünden ulus-
lararası ticarete kadar pek çok unsurla iç içe geçmiş stratejik 
bir sektördür. Bu nedenle savaşların etkisi, tarladan sofraya 
uzanan zincirin her halkasında güçlü biçimde hissedilmekte-
dir.

Değerli okurlarımız, özellikle son dönemde yaşanan sa-
vaşlar, dünya genelinde tahıl üretimi ve ihracatında ciddi 
aksamalara yol açmıştır. Bu durum; temel gıda ürünlerinin fi-
yatlarında keskin artışlara neden olurken, birçok ülkeyi gıda 
arzı konusunda ciddi endişelere sevk etmiştir. Tarım ve enerji 
üretimindeki önde gelen bölgelerdeki savaşlar, yalnızca üre-
timi azaltmakla kalmamış; aynı zamanda gübre ve yakıt gibi 
kritik tarımsal girdilerin teminini de zorlaştırmıştır.

Enerji fiyatlarındaki yükselişin tarım üzerindeki etkisini 
görmezden gelmemiz mümkün değildir. Üretimin her aşa-
ması enerjiye bağlı olduğundan bu nedenle artan maliyetler, 
doğrudan çiftçimizin üretim gücünü zayıflatmaktadır. Sa-
vaşların etkisi sadece cephelerle sınırlı kalmamakta; tarlada, 
pazarda ve nihayetinde sofrada da açık şekilde hissedilmek-
tedir.
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“ Savaşların Gölgesinde Gıda Güvenliği ”
Değerli okurlarımız, tüm bu gelişmeler bize bir gerçeği 

yeniden hatırlatmaktadır: Gıda güvenliği artık ülkeler için 
tartışmasız bir önceliktir. Bizler de bu bilinçle hareket ede-
rek yalnızca üretim miktarını artırmayı değil, aynı zamanda 
sürdürülebilirliği ve kendi kendine yeterliliği esas alan politi-
kaları hayata geçirmek zorundayız. Yerli üretimin güçlendi-
rilmesi, stratejik ürünlerde etkin stok yönetimi ve alternatif 
tedarik yollarının oluşturulması bu yaklaşımın temel taşla-
rıdır.

Her fırsatta ifade ettiğim gibi; tarım yalnızca ekonomik 
bir faaliyet değil, aynı zamanda bir milli güvenlik mesele-
sidir. Bu anlayışla hareket ettiğimizde, savaşların yarattığı 
küresel dalgalanmalara karşı daha dirençli bir tarım yapısı 
inşa etmemiz mümkündür. İnanıyorum ki doğru politikalar 
ve kararlı adımlarla Türkiye, sadece kendi ihtiyacını karşı-
layan değil; aynı zamanda bölgesel ve küresel ölçekte gıda 
güvenliğine katkı sağlayan öncü ülkelerden biri olacaktır.

Değerli okurlarımız sonuç olarak, savaşların gölgesin-
de şekillenen yeni dünya düzeninde güçlü olmanın yolu 
yalnızca askeri ve ekonomik kapasiteden geçmemektedir. 
Asıl güç; toprağına sahip çıkan, üretimini sürdürülebilir kı-
lan ve gıda güvenliğini teminat altına alan bir vizyona sahip 
olmaktan geçmektedir. Biz de bu vizyonla çalışmaya, üret-
meye ve ülkemizi daha güçlü yarınlara taşımaya kararlıyız.

Bir sonraki sayımızda görüşmek üzere, esen kalın...



Meclis Başkanı Uztürk,
Hendex Prototip Üretim Tesisi Lansmanına Katıldı

Sakarya Ticaret Borsası Meclis Başkanı Bekir 
Uztürk, T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet 
Fatih Kacır’ın Sakarya programı kapsamında, Sa-
karya Valisi, milletvekilleri ve Sakarya Büyükşehir 
Belediye Başkanı ile birlikte, Borsamız üyesi BALSU 
Gıda’nın Hendex Prototip Üretim Tesisi lansmanına 
katıldı.

Lansman etkinliğinde, yerli üretim ve inovatif 
gıda teknolojilerinin geliştirilmesine yönelik çalış-

malar ön plana çıkarıldı. Meclis Başkanı Bekir Uz-
türk,  tesisi Prototip üretim ve inovasyon alanında 
bölgesel kalkınmaya katkı sağlayacak önemli bir 
adım olarak değerlendirildi. “BALSU Gıda’nın Hen-
dex Prototip Üretim Tesisi, Sakarya’mızdaki sanayi 
ve üretim ekosistemine önemli bir katkı sağlayacak. 
Borsamız olarak, üyelerimizin yenilikçi projelerini 
görmek bizleri son derece mutlu etmektedir ” dedi.

Sakarya Ticaret Borsası’nın 2026–2029 
Stratejik Planı Kabul Edildi

Sakarya Ticaret Borsası’nın 2026–2029 yıllarını kapsayan Stratejik Planı karara bağlandı. Stratejik plan ile kurumun 
önümüzdeki dört yıllık dönemde yürüteceği çalışmalar ve öncelikli alanlar belirlenmiş oldu.

Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç, planın dijitalleşme, ku-
rumsal kapasitenin güçlendirilmesi, mali sürdürülebilirlik ve tarımsal 
kalkınma odaklı bir yol haritası sunduğunu ifade etti. Başkan Genç, 
tescil işlemlerinin büyük ölçüde çevrimiçi ortama taşınmasının ve 
kâğıtsız ofis altyapısının tamamlanmasının hedeflendiğini söyledi.

Gerçek zamanlı fiyat ve hacim takibini sağlayacak sistemlerin 
devreye alınacağını dile getiren Başkan Genç, bu sayede piyasa 
verilerinde doğruluk ve şeffaflığın artırılacağını kaydetti. Tescil sü-
reçlerinin geliştirilmesiyle birlikte hizmet kalitesinin yükseltilmesinin 
amaçlandığını vurguladı.

Kurumsal kapasitenin güçlendirilmesine yönelik çalışmalara da de-
ğinen Başkan Mustafa Genç, eğitim, kalite yönetimi ile çalışan ve üye 
memnuniyetini esas alan uygulamaların sürdürüleceğini, yeni hizmet 
binasının ise en kısa sürede hizmete açılmasının planlandığını ifade etti.

Mali sürdürülebilirliğin stratejik planın temel önceliklerinden biri ol-
duğunu belirten Başkan Genç, gelirlerin artırılması ve bütçe disiplininin 
korunmasına yönelik çalışmaların kararlılıkla devam edeceğini söyledi. 

Bölge tarımına katkı sağlamak amacıyla üretici buluşmaları, proje-
ler ve teknik hizmetlerin sürdürüleceğini belirten Mustafa Genç, Sakar-
ya’ya özgü stratejik ürünlerin coğrafi işaret almasına yönelik çalışmala-
rın da plan kapsamında yer aldığını ifade etti.
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Çalıştay, Türkiye Büyük Millet Meclisi Tarım, Or-
man ve Köyişleri Komisyonu Başkanı Prof. Dr. Vahit 
Kirişci, İç Ticaret Genel Müdürü Adem Başar, TOBB 
Yönetim Kurulu Sayman Üyesi ve Ankara Ticaret 
Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Faik Yavuz, Ana-
dolu Lisanslı Depoculuk Derneği Yönetim Kurulu ile 
Türkiye Lisanslı Depoculuk Federasyonu Başkanı 
Mahmut Güzel gibi önemli isimlerin katılımıyla ger-
çekleştirildi.

Başkan Mustafa Genç, çalıştayla ilgili olarak “Li-

sanslı depoculuk sektörü, tarım ürünlerimizin değe-
rini artırmak ve çiftçimizin gelirini güvence altına al-
mak için büyük bir fırsat sunuyor. Bu çalıştay, sektör 
paydaşlarının bir araya gelerek deneyimlerini pay-
laşması ve geleceğe yönelik stratejiler geliştirmesi 
açısından son derece verimli oldu. Sakarya Ticaret 
Borsası olarak, lisanslı depoculuk uygulamalarının 
bölgemizde yaygınlaşması ve çiftçimizin daha güç-
lü bir pazarlama ağına sahip olması için üzerimize 
düşeni yapmaya hazırız.” ifadelerini kullandı.

Başkan Genç,  1. Lisanslı Depoculuk
Sektör Çalıştayı’na Katıldı

Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç, T.C. Ticaret Bakanlığı İç Ticaret Genel Müdürlüğü himayele-
rinde, Türkiye Lisanslı Depoculuk Federasyonu tarafından düzenlenen 1. Lisanslı Depoculuk Sektör Çalıştayına katıldı.

Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Baş-
kanı Mustafa Genç ve Yönetim Kurulu Üyeleri, ye-
niden faaliyete geçen Basın İlan Kurumu Sakarya 
Bölge Müdürlüğü’nü ziyaret etti.

Ziyarette, Basın İlan Kurumu Sakarya Bölge 
Müdürü İbrahim Çorbacı’ya yeni görevinde başa-
rılar dileyen Yönetim Kurulu üyeleri, kurumun şeh-
rimiz için hayırlı olmasını temenni etti. Cumhurbaş-

kanlığı İletişim Başkanlığı İstanbul Bölge Müdürü 
Murat Arslan da ziyaret programına katıldı.

Sakarya Ticaret Borsası Yönetimi, kurumlar 
arası iş birliğinin güçlendirilmesinin önemine de-
ğinerek, Basın İlan Kurumu’nun yürüttüğü çalış-
maların şehrin iletişim ve bilgilendirme altyapısına 
katkı sağlayacağını ifade etti. Ziyaret, karşılıklı gö-
rüş alışverişi ile sona erdi.

STB’den Basın İlan Kurumu
Sakarya Bölge Müdürlüğü’ne Hayırlı Olsun Ziyareti
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Sakarya Ticaret Borsası, 2025 yılı bütçe yemeğinde Meclis 
ve Yönetim Kurulu üyeleri, ATB Gıda Laboratuvarı, Sakarya 
TB Lidaş, Borsa personeli ve aileleriyle bir araya getirdi.

Yemekte bir konuşma yapan Yönetim Kurulu Başkanı 
Mustafa Genç, “2025 yılı bütçemizi değerlendirmenin yanı 
sıra, bir araya gelerek keyifli sohbetler etmek ve birbirimiz-
le dayanışmamızı güçlendirmek için toplandık. Personelimiz 
ve yönetim kadromuzla bir arada olmak, birbirimizi daha iyi 
tanımak ve moralimizi yüksek tutmak bizler için çok değerli. 
Bu tür etkinlikler, kurumumuzun sıcak ve samimi bir ortamda 
kenetlenmesine katkı sağlıyor.” ifadelerini kullandı.

Meclis Başkanı Bekir Uztürk ise, “Böylesi samimi ve keyifli 
buluşmalar, hem çalışma arkadaşlarımızla ilişkilerimizi güç-
lendiriyor hem de kurumsal ruhumuzu canlı tutuyor. Birlikte 
geçirdiğimiz bu güzel zamanlar, motivasyonumuzu artırıyor 
ve iş ortamımıza pozitif yansıyor.” şeklinde konuştu.

Katılımcılar, yemek boyunca güncel konular üzerine sami-
mi sohbetler gerçekleştirdi,

Sakarya Ticaret Borsası 
2025 Yılı Bütçe Yemeğinde Biraraya Geldi
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Başkan Genç’ten Balda Tağşiş Uyarısı:
“Hem Sağlık Hem Emek Tehdit Altında”

“
Sakarya Ticaret Borsası ve ATB Özel Gıda Kontrol Laboratu-
varı Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç, bal sektöründe 

artan tağşiş vakalarına karşı üreticileri ve tüketicileri uyardı. 
Başkan Genç, balda tağşişin tespit edilmesinde kontrol labo-

ratuvarlarının kritik bir rol oynadığını vurguladı.

Yönetim Kurulu Başkanı
Mustafa Genç

“Tağşiş, Hem Üreticiyi
Hem de Tüketiciyi Zedeliyor”
Son yıllarda bal sektöründe sahtecilik ve tağşiş 

vakalarının arttığına dikkat çeken Başkan Mustafa 
Genç, “Bal, doğallığı ve sağlığa olan faydaları ile 
tüketicilerin en çok tercih ettiği ürünlerden biridir. 
Ancak piyasada artan tağşiş olayları, hem üretici-
lerimizin emeğine zarar vermekte hem de tüketi-
cilerin sağlığını tehdit etmektedir. Gerçek bal, do-
ğallığı ile bilinir ve sahte bal üretimi, büyük bir gıda 
güvenliği riski oluşturur” dedi.

“Sakarya’nın Zengin Florası,
Kaliteli Bal Üretimi İçin Fırsatlar Sunuyor”
Başkan Genç, Sakarya’nın zengin ve çeşitli bitki 

örtüsünün bal üretimi için büyük bir avantaj sun-
duğunu belirterek, “Sakarya, sahip olduğu doğal 
florasıyla kaliteli bal üretimi için oldukça uygun bir 
bölgedir. Bu ekosistem, son yıllarda bal üretiminin 
artmasına büyük katkı sağlamıştır. Ancak üretimin 
artışıyla birlikte, sahte bal üretiminin önlenmesi 
ve ürünlerin kalitesinin güvence altına alınması da 
her zamankinden daha fazla önem kazandı” diye 
konuştu.

“Gıda Kontrol Laboratuvarları 
Tağşişi Tespit Etmek İçin Etkili Bir Araçtır”
Mustafa Genç, balın içeriğinin doğru bir şekilde 

analiz edilebilmesi için gıda kontrol laboratuvar-
larının kritik bir rol oynadığını vurguladı. “Balda 
tağşişin tespit edilmesi, yalnızca bilimsel ve güve-
nilir analizlerle mümkündür. Gıda kontrol labo-
ratuvarları, balın içeriğindeki katkı maddelerini, 
şeker şuruplarını ve diğer sahte bileşenleri doğru 
bir şekilde tespit edebilmek için en güvenilir araç-
lardır. Üreticilerimiz, bal ürünlerinin kalitesini ve 
güvenliğini garanti altına almak için Adapazarı 
Ticaret Borsası Özel Gıda Kontrol Laboratuvarı’na 
başvurarak profesyonel analiz yaptırabilirler. La-
boratuvarımızda gerçekleştirilen testlerle, ürün-
lerinizin Türk Gıda Kodeksi Bal Tebliği kriterlerine 
uygunluğu, saflığı ve kalitesi belgelerle kanıtlanır. “ 
şeklinde konuştu.
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Başkan Genç, Sakarya Teknokent 
Yönetim Kurulu Toplantısına Katıldı

5. Meslek Grubu Yıl Sonu Değerlendirme
Toplantısı Gerçekleştirildi

Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı 
Mustafa Genç, Sakarya Teknokent Yönetim Kurulu 
Toplantısı’na katılım sağladı.

Toplantıda, Sakarya Teknokent’in yürüttüğü 
projeler, girişimcilik ekosisteminin güçlendirilmesi, 
Ar-Ge çalışmaları ve teknoloji tabanlı yatırımların 
desteklenmesi konuları ele alındı. Katılımcılar, yeni 
dönemde yapılacak faaliyetler ve stratejik hedefler 
üzerine değerlendirmelerde bulundu.

Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı 

Mustafa Genç, toplantıda yaptığı konuşmada, “Tek-
noloji ve inovasyon odaklı projelerin desteklenmesi, 
Sakarya ekonomisinin ve iş dünyasının rekabet gü-
cünü artıracaktır. Sakarya Teknokent’in yürüttüğü 
çalışmaları yakından takip ediyor ve iş birliğimizi 
güçlendirerek genç girişimcilerimize katkı sağlamayı 
sürdüreceğiz.” ifadelerini kullandı.

Toplantı, gündem maddelerinin görüşülmesinin 
ardından karşılıklı fikir alışverişi ile sona erdi.

Sakarya Ticaret Borsası Meclis Başkanı Bekir 
Uztürk ve Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç 
ve Kocaali Belediye Başkanı Turan Yüzücü katılı-
mıyla Karasu-Kocaali Bölgesi 5. Meslek Grubu yıl 
sonu değerlendirme toplantısı gerçekleştirildi.

Toplantıya ayrıca Sakarya Ticaret Borsası 
Yönetim Kurulu, Meclis, Meslek Komitesi üyeleri, 
borsa üyeleri ve bölge muhtarları da yoğun ka-
tılım sağladı. Programda, Karasu-Kocaali bölge-
sindeki ekonomik gelişmeler, sektörel sorunlar 
ve çözüm önerileri ele alındı.

Yıl boyunca gerçekleştirilen faaliyetlerin de-
ğerlendirildiği toplantıda, önümüzdeki döneme 
ilişkin planlamalar ve hedefler de masaya yatırıl-
dı. Katılımcılar, bölge ekonomisinin daha da güç-
lendirilmesi adına iş birliği ve koordinasyonun 
önemine vurgu yaptı.
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Sürecin ilk ve en önemli basamağı olan hayvan seçi-
mi ve nakliyesi, veteriner hekim gözetiminde gerçekleş-
tirildiğinde olası pek çok riskin önüne geçilmektedir. Bir 
hayvanın kurbanlık vasfı taşıması için gerekli olan yaş ve 
kondisyon kriterleri, sadece dini gereklilikleri karşılamakla 
kalmaz, aynı zamanda elde edilecek etin randımanı ve ka-
litesiyle de doğrudan ilişkilidir. Nakil sürecinde hayvanların 
maruz kaldığı stres faktörlerinin yönetilmesi, hayvan refa-
hının gözetilmesi ve satış noktalarında yapılan periyodik 
sağlık kontrolleri, bulaşıcı hastalıkların yayılmasını engelle-
yen en güçlü savunma hattıdır. Özellikle şap, çiçek ve LSD 
gibi salgın hastalıkların kontrol altında tutulması, sadece 
kurbanlık popülasyonunu değil, tüm ülke hayvancılığını 
ekonomik bir yıkımdan korumaktadır.

Kesim öncesi ve sonrası muayeneler, veteriner hekim-
lik disiplininin gıda güvenliğiyle kesiştiği en hassas noktadır. 
Kesimhanelerde gerçekleştirilen antemortem muayene-
lerle istirahat süresi ve genel sağlık durumu kontrol edilen 
hayvanlar, postmortem muayene aşamasında ise uzman 
gözüyle tepeden tırnağa taranmaktadır. Bu aşamada tes-
pit edilen zoonoz hastalıklar veya paraziter lezyonlar, top-
lum sağlığını tehdit etmeden sistem dışına çıkarılmaktadır. 
Özellikle kist hidatik, tüberküloz ve brusella gibi hayvan-
dan insana geçebilen hastalıkların teşhisi ve riskli organla-
rın usulüne uygun imhası, veteriner hekimlerin toplum sağ-
lığına sunduğu sessiz ama en değerli hizmetlerden biridir.

Modern kurban hizmetlerinin ekonomik boyutu, sade-
ce canlı hayvan satışı ile sınırlı kalmayıp, kesim sonrası yan 
ürünlerin ve etin muhafazasıyla devam etmektedir. Kesim 
sırasında derinin zarar görmeden yüzülmesi ve hızlıca tuz-
lanması, deri sanayimiz için milyonlarca liralık katma de-
ğerin korunması anlamına gelir. Aynı şekilde, kesilen etin 
“ölüm sertliği” evresini tamamlaması için gereken teknik 
bilgilendirmeler, etin biyokimyasal kalitesini artırmakta 
ve hatalı saklama koşulları nedeniyle oluşan israfın önüne 

geçmektedir. Etin sıcakken poşetlenmesi veya uygun ol-
mayan sıcaklıklarda bekletilmesi sonucu şekillenen bozul-
malar, milli ekonomimiz için ciddi birer kayıptır ve bu kaybı 
önlemenin yolu bilimsel temelli bir denetimden geçmekte-
dir.

Sonuç olarak, kurban hizmetleri bir bütün olarak ele 
alındığında, veteriner hekim denetiminin lüks değil bir 
zorunluluk olduğu açıkça görülmektedir. Ticaret borsa-
larımızın sağladığı modern altyapı ve kurumsal güvence, 
veteriner hekimlerin teknik bilgisiyle birleştiğinde ortaya 
hem vicdanen hem de bilimsel olarak kusursuz bir süreç 
çıkmaktadır. “Tek Sağlık” yaklaşımı çerçevesinde, hayvan 
sağlığının insan sağlığıyla, çevrenin ise ekonomiyle olan 
kopmaz bağı kurban döneminde bir kez daha tescillen-
mektedir. Üreticinin emeğinin korunduğu, tüketicinin sağ-
lıklı gıdaya ulaştığı ve çevre kirliliğinin asgariye indirildiği bir 
kurban süreci, ancak disiplinli bir veteriner hekim kontrolü 
ve güçlü bir sektörel iş birliği ile mümkündür.

Kurban Hizmetlerinde Veteriner Hekim Denetimi: 
Ekonomik Değerin ve Halk Sağlığının Korunması

Kurban Bayramı süreci, ülkemiz hayvancılık sektörünün yıllık projeksiyo-
nunda en büyük ekonomik döngüyü temsil eden, sosyal ve lojistik boyutla-
rıyla devasa bir operasyondur. Milyonlarca hayvanın kısa bir zaman dilimi 
içerisinde yetiştiriciden tüketiciye ulaştığı bu süreç, sadece dini bir ibadetin 
ifası değil, aynı zamanda milli servetimiz olan hayvansal varlığın yönetil-
mesi anlamına gelmektedir. Bu karmaşık sürecin her aşamasında aktif 
rol alan veteriner hekimler; hayvan refahı, gıda güvenliği ve halk sağlığı 
üçgeninde kritik bir denetim mekanizması oluşturmaktadır. Ticaret bor-
salarımız ve modern kesim ünitelerimiz, bu denetimin kurumsallaşması 

ve hayvancılık ekonomisinin kayıt altına alınması noktasında hayati birer 
merkez görevi görmektedir.

““

Oğuzhan Sayılgan 

Sakarya Canlı 
Hayvan Borsası 
Veteriner Hekim
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Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç 
ve Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Nizamettin Sarı, Keşan Tica-
ret Borsası ve Bursa Ticaret Borsası  ev sahipliğinde gerçekleştirilen 
Marmara ÜPAK Yönetim Kurulu Toplantılarına katılım sağladı.

Gerçekleştirilen toplantılarda, Marmara Ürün Piyasası Aracı Ku-
rumu (ÜPAK) faaliyetleri, bölgesel borsaların ürün piyasalarındaki 
rolü ve sektörün gelişimine yönelik yürütülen çalışmalar ele alındı. 
Toplantı kapsamında ayrıca lisanslı depoculuk sistemi, ürün senedi 
işlemleri ve borsalar arası iş birliğinin geliştirilmesine yönelik değer-
lendirmelerde bulunuldu.

Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç, 
ürün piyasalarının güçlenmesinde borsaların önemli bir rol üstlendi-
ğini belirterek, kurumlar arası iş birliğinin sektörün gelişimine katkı 
sağlayacağını ifade etti.

Programlar, gündem maddelerinin değerlendirilmesinin ardın-
dan karşılıklı görüş alışverişi ile sona erdi.

Başkan Genç ve Başkan Yardımcısı Sarı, 
“Marmara ÜPAK Toplantıları’na Katıldı”

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Borsalar Müdürü 
Dr. Pınar Nacak ve beraberindeki heyet, borsacılık faali-
yetlerinin geliştirilmesine yönelik yürütülen ziyaret prog-
ramı kapsamında Sakarya Ticaret Borsası’nı ziyaret etti.

Sakarya Ticaret Borsası Meclis Başkanı Bekir Uz-
türk’ün ev sahipliğinde gerçekleşen ziyarette, borsacılık 
faaliyetlerinin geliştirilmesine yönelik yürütülen çalışma-
lar ve kurumun faaliyet alanları hakkında değerlendir-
melerde bulunuldu.

Ziyaret kapsamında Sakarya Ticaret Borsası Genel 
Sekreteri Emin Cenk, Özel Kalem Müdürü Semih Kınalı, 
Tescil Müdürü Özgür Aysu ile Bilişim ve Üye İlişkileri Mü-
dürü Mustafa Ay tarafından kurumun yürüttüğü çalış-
malar, hizmetler ve projeler hakkında heyete bilgi verildi.

Gerçekleştirilen görüşmede borsacılık faaliyetlerinin 
daha etkin yürütülmesi, kurumlar arası iş birliğinin güç-
lendirilmesi ve sektöre yönelik yapılabilecek çalışmalar 
üzerine karşılıklı görüş alışverişinde bulunuldu. Ziyaret, 
günün anısına çekilen hatıra fotoğrafı ile sona erdi.

Sakarya Ticaret Borsası’nda
Borsacılık Faaliyetleri Değerlendirildi
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2025 yılında yaşanan kuraklık ve buna 
bağlı su kısıtı nedeniyle Sakarya’da ta-
rımsal üretimde ciddi kayıplar yaşandığı-
nı belirten Sakarya Ticaret Borsası (STB) 
Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç, 
Akgöl Sulama Projesi’nin hayata geçiril-
mesinin bölge tarımı açısından büyük bir 
kazanım olacağını ifade etti.

Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa 
Genç, “2025 yılında yaşadığımız kuraklık 
ve su kısıtı, üreticilerimizi ve tarımsal üre-
timi ciddi şekilde etkilemiştir. Bu süreçte 
Sakarya Ticaret Borsası olarak bölgemizin ihtiyaçlarını her 
platformda dile getirdik. Sayın Tarım ve Orman Bakanımızın 
Sakarya ziyaretinde Sektör Paydaşları toplantısında bizzat 
kendilerine ilettiğimiz bu proje Sayın Bakanımızdan öncelik-
li talebimiz olmuştu. Bakanlığımız tarafından Akgöl Sulama 
Projesi’nin değerlendirmeye alınarak hayata geçirilecek ol-
ması bizleri son derece memnun etmiştir.

 3 Şubat’ta ihalesi yapılacak Akgöl 
Sulama Projesi’nin hayata geçirilme-
sini, iş planlarına alan başta Tarım 
ve Orman Bakanımız olmak üzere, 
Sakarya Milletvekillerimize, Sakarya 
Büyükşehir Belediye Başkanımıza, 
Devlet Su İşleri Genel Müdürümüze 
Sakarya tarımı ve üreticileri adına te-
şekkür ederim.” dedi.

Başkan Mustafa Genç, sulama ya-
tırımlarının iklim değişikliği ve kuraklık 

riskine karşı tarımın en güçlü sigortası 
olduğunu vurgulayarak, “Bu yatırım sadece bugünün üretim 
kayıplarını telafi etmekle kalmayacak; aynı zamanda bölge 
tarımının sürdürülebilirliğine ve verimliliğin artmasına önemli 
katkı sağlayacaktır. Akgöl Sulama Projesi’nin tamamlanma-
sıyla birlikte Sakarya tarımı daha dirençli ve planlı bir yapıya 
kavuşacaktır.” ifadelerini kullandı.

Başkan Genç: “Akgöl Sulama Projesi Bölge Tarımının 
Geleceği İçin Hayati Öneme Sahip”

Başkan Genç:  “Akgöl Sulama Projesi Bölge Tarımının 
Geleceği İçin Hayati Öneme Sahip”

Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Mus-
tafa Genç, Sakarya Valisi Rahmi Doğan, TBMM Kamu De-
netçiliği Kurumu Başkanı, Yargıtay Onursal Başkanı Meh-
met Akarca ve il protokolünün teşrifleriyle gerçekleştirilen 
“Vatandaş ile İdare Arasında Çıkan İhtilafların Çözümünde 

Kamu Denetçiliği Kurumunun 
Rolü” konulu programa katılım 
sağladı.

Gerçekleştirilen programda, 
vatandaş ile kamu idaresi arasın-
da yaşanabilecek uyuşmazlıkla-
rın çözümünde Kamu Denetçiliği 
Kurumu’nun üstlendiği rol ve sun-
duğu çözüm mekanizmaları ele 
alındı. Program kapsamında, hu-
kuk devleti ilkesi çerçevesinde hak 
arama yollarının güçlendirilmesi 
ve vatandaş odaklı kamu hizmet-
lerinin geliştirilmesine yönelik de-
ğerlendirmelerde bulunuldu.

Programın önemine değinen 
Sakarya Ticaret Borsası Yönetim 

Kurulu Başkanı Mustafa Genç, kamu ile vatandaş arasında 
güvene dayalı bir iletişim ve çözüm mekanizmasının önemi-
ne dikkat çekerek, bu tür bilgilendirici programların toplum-
sal farkındalığın artırılmasına katkı sağladığını ifade etti.

Başkan Genç, “Kamu Denetçiliği Kurumunun Rolü” 
Konulu Programa Katılım Sağladı
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Toprakta Saklı İklim Çözümü: Karbon Tarımı

Toprağı oluşturan en temel unsur-
lardan biri organik maddedir ve 

organik maddenin temel bileşeni 
karbon elementidir. Toprağın 
ana bileşenleri olan kum, kil ve 
silt partikülleri, kısmen ayrış-
mış bitkisel organik maddeler 

tarafından birbirine bağlana-
rak toprak yapısının oluşmasına 
katkıda bulunur. Bu nedenle 
toprak karbonu, gıda güvenliği, 
iklim değişikliği ve çevresel sür-
dürülebilirlik gibi küresel ölçekte 
önem taşıyan sorunlarla karşı 
karşıya olan modern tarım 
sistemleri açısından kritik bir 
öneme sahiptir. Toprak kar-
bon tutulumu, karbondioksitin 
atmosferden alınarak organik 
karbon formunda toprağa ak-

tarılması sürecidir. Bu süreç, bitkilerin atmosferdeki karbondioksiti 
organik bileşiklere dönüştürdüğü fotosentez ile başlar. Fotosentez 
sonucu oluşan bu bileşikler, bitki kalıntıları ve kök salgıları aracılığıyla 
toprağa kazandırılır. Özellikle ayrışma hızının düşük olduğu soğuk 
iklim koşullarında topraklar bu karbonu uzun süre depolayabilme 
kapasitesine sahiptir.

Ancak küresel ölçekte son 12.000 yıl içerisinde tarım alanlarının 
genişlemesi, toprağın üst katmanlarında depolanan yaklaşık 110 
milyar ton karbonun atmosfere salınmasına neden olmuştur. Bu 
durum, iklim değişikliğiyle mücadelede toprakların yeniden önemli 
bir karbon deposu haline getirilmesi gerektiğini ortaya koymaktadır. 
Bu bağlamda orman alanları, çayır ve meralar ile tarım ve meyve 
yetiştiriciliği yapılan alanlar; net sıfır emisyon hedeflerine ulaşılma-
sında negatif emisyonlara, yani karbon tutulmasına katkı sağlama 
potansiyelleri nedeniyle kritik bir rol üstlenmektedir. Arazi kullanım 
kategorilerinin iklim dostu yaklaşımlar doğrultusunda planlanması 
ve etkin bir şekilde yönetilmesi; karbonun atmosferden uzaklaştırıl-
ması ve depolanması potansiyelinin artırılması, ekosistem hizmet-
lerinin iyileştirilmesi ve afet risklerinin azaltılması açısından büyük 
önem taşımaktadır.

Toprakta karbon depolanması yalnızca atmosferdeki karbon 
miktarının azaltılmasına katkı sağlamakla kalmaz; aynı zamanda 
toprak yapısının iyileşmesine, su tutma kapasitesinin artmasına ve 
besin döngüsünün güçlenmesine de yardımcı olur. Bu durum, tarım-
sal üretim sistemlerinin dayanıklılığını artırarak daha sürdürülebilir 
ve verimli bir üretim için önemli bir çözüm sunmaktadır.

Tarım Topraklarında Karbon Depolama 
Bilim insanları, tarım topraklarının her yıl bir milyar tondan fazla 

ek karbon depolayabileceğini tahmin etmektedir. Bu durum, politika 
yapıcıların toprak bazlı karbon depolamayı giderek daha fazla bir 
“negatif emisyon” teknolojisi olarak değerlendirmesine yol açmak-
tadır. Bu açıdan tarım arazileri önemli bir karbon yutağı potansiyeli-
ne sahiptir. Bitkilerin fotosentez yoluyla atmosferdeki karbondioksiti 
yakalayarak organik bileşiklere dönüştürmesi, karbonun biyolojik 
olarak tutulmasının temel mekanizmasını oluşturur. Atmosferden 
bitki biyokütlesine alınan CO2, kalıcı olarak ya yapısında depolanır 
veya bitki kalıntıları aracılığıyla toprağa aktarılır. Toprakta bulunan 
bakteriler, mantarlar ve diğer mikroorganizmalar organik madde-

leri ayrıştırırken karbonun bir bölümü CO₂ olarak atmosfere geri dö-
nerken, bir kısmı ise uzun süre toprakta depolanabilen kararlı toprak 
karbonuna dönüşür. Teorik olarak toprak karbon stokları, karbon 
girdilerinin artırılması veya karbon kayıplarının azaltılması yoluyla 

yükselmekte ve zamanla yeni bir denge seviyesine ulaşmaktadır.
Tarım yönetimi uygulamaları, toprakta tutulabilecek karbon 

miktarını doğrudan etkilemektedir. Toprak bozulmasını azaltan, sü-
rekli bitki örtüsünü koruyan ve bitki çeşitliliğini artıran uygulamalar, 
toprakların daha fazla karbon depolamasına katkı sağlamaktadır. 
Bu durum zamanla daha sağlıklı ve dirençli toprakların oluşmasına 
yardımcı olarak mahsul ve mera verimliliğini artırırken karbonun at-
mosferden uzak tutulmasına da katkıda bulunmaktadır. Araştırma-
lar, tarım alanları ve meraların karbon tutma potansiyelinin hektar 
başına yılda yaklaşık 1,5–4 ton CO₂ arasında değiştiğini göstermek-
tedir. Meyve bahçelerinde ise oran yaklaşık 2,4 ila 16 ton C/ha/yıl 
seviyesine kadar çıkmakta ve uzun vadeli karbon yutakları görevi 
görmektedir. Örneğin fındık bahçelerinde yılda hektara 58.8 ± 9.1 ton 
CO2 bağlanması rapor edilmiştir. Bununla birlikte arazi yönetimin-
deki değişikliklerden kaynaklanan ek karbon tutulumu yaklaşık -0,75 
ile 1,4 ton CO₂/hektar/yıl arasında değerlendirilmektedir. Bu veriler, 
tarım alanlarının küresel ölçekte önemli bir karbon yutağı potansiye-
line sahip olduğunu ortaya koymaktadır.

Bununla birlikte iklim değişikliği, toprakların doğal karbon depo-
lama kapasitesini zorlaştırabilmektedir. Küresel sıcaklık artışı, toprak 
organik maddesinin ayrışma hızını artırarak karbon kayıplarına yol 
açmaktadır. Atmosfere salınan bu CO₂ küresel ısınmayı artırarak 
toprakların daha fazla karbon salmasına neden olan bir geri besle-
me mekanizması oluşturur. Bu nedenle bilim insanları, toprak bazlı 
karbon depolamanın iklim değişikliğiyle mücadelede önemli bir rol 
oynayabileceğini, ancak tek başına atmosfere salınan karbon mik-
tarını dengelemek için yeterli olmayacağını vurgulamaktadır. Dola-
yısıyla karbon depolama uygulamalarının, sera gazı emisyonlarının 
önemli ölçüde azaltılmasıyla birlikte yürütülmesi gerekmektedir.

Toprak karbon tutulumunun birçok önemli amacı bulunmak-
tadır. Bunlar arasında fosil yakıt kullanımı ve ormansızlaşmadan 
kaynaklanan emisyonların dengelenmesi, atmosferdeki CO₂ kon-
santrasyonundaki net artışın azaltılması ve toprak organik karbon 
miktarının %1,5–2,0 eşik seviyesinin üzerine çıkarılması yer almak-
tadır. Ayrıca toprak kalitesinin ve ekosistem hizmetlerinin iyileştiril-
mesi, toprağın su ve besin elementi tutma kapasitesinin artırılması, 
yönetilen ekosistemlerde girdi kullanım verimliliğinin yükseltilmesi 
ve hızlandırılmış erozyon ile yayılı kaynaklı kirlilik risklerinin azaltıl-
ması da bu amaçlar arasında bulunmaktadır. Bunun yanı sıra iklim 
dostu topraklar ve tarımsal ekosistemlerin oluşturulması, toprağın 
hastalık baskılayıcı özelliklerinin güçlendirilmesi ve tarımsal verimli-
liğin sürdürülebilir şekilde artırılarak gıda ve beslenme güvenliğinin 
desteklenmesi de toprak karbon tutulumunun önemli hedefleri ara-
sında sayılmaktadır.

Toprak organik maddesi; canlı organik madde (böcekler, solu-
canlar, mantarlar ve mikroorganizmalar), ölü organik madde (yakın 
zamanda ölmüş bitki ve hayvan kalıntıları) ve humus olmak üzere 
üç temel bileşenden oluşur. Özellikle humus, atmosferik karbonun 
toprakta bağlı karbon rezervlerine dönüştürülmesinde önemli rol 
oynar. Bu nedenle toprak organik maddesinin artması, toprakta 
depolanan karbon miktarının da yükselmesine katkı sağlamaktadır. 
Toprakta depolanan karbonun tutulma süresi ise kısa vadeli depola-
madan binlerce yıl sürebilen uzun vadeli depolamaya kadar değişe-
bilmektedir.

Naime ÖZDEMİR
Bilecik Şeyh Edebali 

Üniversitesi, 
Ziraat Fakültesi, 

Bahçe Bitkileri Bölümü

Günümüzde önemli bir küresel sorun olan iklim değişikliği, atmosferdeki karbondiok-
sit (CO₂) konsantrasyonunun artmasıyla doğrudan ilişkilidir. Bitki örtüsü, biyokütle ve 

topraklarda gerçekleşen karbon tutulumu, atmosferdeki CO₂ seviyelerinin azaltılmasına 
katkı sağlayarak iklim değişikliğinin etkilerini önemli ölçüde hafifletmekte ve iklim deği-

şikliğini azaltmaya yönelik stratejilerde önemli bir rol oynamaktadır.
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Toprakta karbon depolamanın önemi
Tarım, dünya kara alanlarının önemli bir bölümünü kap-

sadığı için toprakta karbon depolama, küresel iklim değişik-
liğiyle mücadelede önemli bir fırsat sunmaktadır. Karbonun 
atmosfer yerine toprakta depolanması, emisyonların azaltıl-
masına ve küresel iklim hedeflerine ulaşılmasına doğrudan 
katkı sağlayabilir. Karbon açısından zengin topraklar aynı za-
manda sürdürülebilir gıda üretimini, kuraklığa dayanıklılığı ve 
biyoçeşitliliği artırarak tarım sistemlerinin dayanıklılığını güç-
lendirmektedir. Bu uygulamaların yaygınlaştırılması, tarımın 
hem verimli hem de iklim dostu bir üretim sistemi olabileceği-
ni göstermekte ve çiftliklerin iklim çözümlerine aktif katkı sağ-
layan üretim birimlerine dönüşmesine yardımcı olmaktadır.

Toprak organik maddesinin artması, bitkilerin yararlana-
bileceği besin elementlerinin miktarını da yükseltmektedir. 
Organik madde miktarındaki her %1’lik artışın yılda yaklaşık 
10–13 kg azot, 2,5–3,0 kg fosfor ve 1,0–1,3 kg kükürtün yanı sıra 
potasyum, magnezyum ve demir gibi diğer besin elementleri-
nin toprağa kazandırılmasına katkı sağladığı belirtilmektedir. 
Bu nedenle karbonun toprakta depolanması, hem iklim deği-
şikliğiyle mücadelede hem de verimli ve dirençli tarım sistem-
lerinin geliştirilmesinde önemli bir araçtır. Toprak karbonunun 
artırılması, toprak sağlığını iyileştirerek uzun vadeli tarımsal 
verimliliği destekler, üretimin karbon ayak izini azaltır ve dü-
şük karbonlu tarımsal üretim için yeni ekonomik fırsatlar ya-
ratabilir.

Tarımsal uygulamalarda karbon kredisi
Hükümetler, karbon emisyonlarını ölçmek, yönetmek, 

azaltmak ve dengelemek amacıyla çeşitli programlar yürüt-
mekte ve arazi yöneticilerinin doğrulanmış toprak karbon 
projeleri aracılığıyla karbon kredisi üretmelerine olanak sağ-
lamaktadır. Bu uygulamalar, arazi yöneticileri ve çiftçiler için 
yeni gelir kaynakları oluştururken aynı zamanda ulusal emis-
yon azaltım hedeflerine de katkıda bulunmaktadır. Karbon 
kredileri, çiftçilerin sürdürülebilir tarım uygulamaları yoluyla 
karbonu toprakta depolayarak ekonomik kazanç elde etme-
lerini mümkün kılmaktadır. Elde edilen bu krediler, emisyon-
larını dengelemek isteyen şirketlere karbon piyasalarında 
satılabilmekte ve böylece çiftçiler iklim değişikliğinin azaltıl-
masına katkı sağlarken finansal olarak da desteklenmektedir.

2050 yılına kadar net sıfır emisyon hedefi doğrultusunda, 
üretilen her emisyonun atmosferden uzaklaştırılan eşdeğer 
miktarda emisyonla dengelenmesi gerekmektedir. Bu bağ-
lamda enerji, ulaşım ve sanayi gibi yüksek emisyonlu sektör-
lerin yanı sıra tarım sektörü de emisyonların azaltılması ve 
karbonun toprakta tutulması açısından önemli bir rol üstlen-
mektedir. Karbon tarımı uygulamalarının sertifikalandırılma-
sı, çiftçilerin ve ormancıların sonuç odaklı ödemeler almasını 
sağlayarak gelirlerini çeşitlendirmelerine ve daha sürdürüle-
bilir üretim sistemlerine geçişlerine katkıda bulunmaktadır. 
Bu kapsamda Avrupa Birliği, kalıcı karbon giderimi, karbon 
tarımı ve ürünlerde karbon depolama uygulamalarına yö-
nelik güveni artırmak amacıyla gönüllülük esasına dayanan 
Karbon Giderme ve Karbon Tarımı (CRCF) Yönetmeliğini 
(AB/2024/3012) kabul etmiştir. Bu tür düzenlemeler, karbon 
depolama uygulamalarının yaygınlaştırılmasını teşvik ederek 
hem iklim değişikliğiyle mücadeleye katkı sağlamakta hem de 
sürdürülebilir ve döngüsel bir ekonomi oluşturulmasına des-
tek olmaktadır.

Toprakta karbon tutulumunu artıran uygulamalar
Toprakta karbon tutulumunun artırılma potansiyeli; top-

rak tipi, iklim koşulları ve geçmiş arazi yönetimi uygulama-
larına bağlı olarak değişmektedir. Bununla birlikte, toprak 
bilimciler uygun yönetim uygulamalarıyla tarım topraklarının 
mevcut seviyelerinin üzerinde organik karbon depolayabile-
ceği konusunda genel olarak hemfikirdir. Bu kapsamda kar-

bon tutulumunu artırmaya yönelik çeşitli tarımsal uygulama-
lar öne çıkmaktadır.

Toprak işlemesiz veya azaltılmış toprak işleme uygulama-
ları, toprağın sürülmesini sınırlandırarak toprak yapısının ve 
organik maddenin korunmasına katkı sağlar. Bu yöntem, top-
rağın oksijenle temasını azaltarak organik maddenin ayrışma 
hızını düşürür ve kararlı karbon bileşiklerinin korunmasına 
yardımcı olur. Anız üzerine doğrudan ekim gibi uygulamalar 
ise mikrobiyal aktiviteyi destekleyerek uzun vadede toprak 
verimliliğini artırmaktadır.

Örtü bitkilerinin kullanımı da toprak karbonunun artırıl-
masında önemli bir yöntemdir. Ürün rotasyonları arasında 
toprağın çıplak kalmasını önleyen örtü bitkileri, organik mad-
de birikimini artırır, toprak canlılarını besler, erozyonu azaltır 
ve toprak karbonunu yükseltir. Ayrıca bazı örtü bitkileri yem 
olarak da değerlendirilebildiği için hem yem üretimine katkı 
sağlar hem de kökleri ve bitki kalıntıları yoluyla toprağa kar-
bon girdisi sunar.

Çok yıllık mera tesisleri de toprak organik maddesinin 
artırılmasında etkili bir rol oynamaktadır. Çok yıllık bitkiler, 
sürekli kök ve yaprak girdileri sağlayarak toprak yapısının 
gelişmesine ve karbon birikiminin artmasına katkıda bulunur. 
Tür çeşitliliği yüksek meralarda uygulanan rotasyonlu otlatma 
sistemleri ise hem yem kalitesini artırmakta hem de aşırı ot-
latmayı önleyerek meraların sürdürülebilirliğini desteklemek-
tedir.

Derin köklü bitkilerin kullanımı, karbonun toprak profilinin 
daha derin katmanlarına taşınmasına yardımcı olur. Toprağın 
alt katmanlarında depolanan karbon, yüzey katmanlarına 
kıyasla daha uzun süre korunabilmektedir. Bu durum aynı 
zamanda toprak yapısını iyileştirerek besin döngüsünü des-
tekler ve kuraklık koşullarına karşı dayanıklılığı artırır. Özellik-
le meyve ağaçlarının güçlü büyümesi, geniş taç yapısı, geniş 
uyum yeteneği ve uzun ömrü, karbon tutulumu için ideal hale 
getirir.

Kompost, ahır gübresi ve diğer organik materyallerin 
toprağa uygulanması da toprak organik maddesini artıran 
önemli uygulamalar arasındadır. Bu tür katkılar mikrobiyal 
aktiviteyi teşvik ederek kararlı karbon bileşiklerinin oluşumu-
na katkıda bulunur ve toprağın su tutma kapasitesini, besin 
elementi kullanılabilirliğini ve genel verimliliğini artırır. Ayrıca 
hasat sonrası bitki artıklarının yakılmak yerine toprağa ka-
zandırılması da karbon döngüsünü destekleyen önemli bir 
uygulamadır.

Tarım ve ormancılık sistemlerinin entegre edildiği uygula-
malar da toprak karbonunun artırılmasına katkı sağlamakta-
dır. Ağaçların tarımsal üretim veya mera sistemleriyle birlikte 
kullanılması hem toprak üstünde hem de toprak altında kar-
bon depolanmasını destekler. Ağaç kökleri toprağın stabilite-
sini artırırken erozyonu azaltır ve derin karbon girdileri sağlar. 
Aynı zamanda yaprak döküntüleri toprak biyotasını destekle-
yerek organik madde birikimini artırır.

İklim değişikliğiyle etkin bir şekilde mücadele edebilmek 
için emisyonların azaltılması, yenilenebilir enerji kaynakları-
nın kullanılması ve atmosferdeki karbonun uzaklaştırılması 
gibi çeşitli stratejilerin birlikte uygulanması gerekmektedir. 
Her ne kadar karbon yakalama ve depolama teknolojileri 
geliştiriliyor olsa da bu teknolojiler yüksek maliyetleri nede-
niyle yaygın kullanım açısından sınırlı kalabilmektedir. Buna 
karşılık toprakta karbon tutumu, doğal süreçlere dayanan, 
uygulanabilir ve görece düşük maliyetli bir çözüm olarak öne 
çıkmakta ve tarım sektörünün iklim değişikliğiyle mücadele-
de önemli bir rol üstlenmesini sağlamaktadır. Sakarya tarım 
deseni, gerek tarımsal kaynaklı karbon emisyonu azaltımı ve 
gerekse toprakta karbon depolama uygulamalarına son de-
rece uygundur.
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Başkan Genç, Türkiye–Mısır Oda ve Borsalar İş Birliği 
Forumu’nda Sakarya’yı Temsil Etti

Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç, Dünya Odalar Federasyonu 
ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Sayın M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun riya-

setinde düzenlenen Türkiye–Mısır Oda ve Borsalar İş Birliği Forumu’na katılım sağladı.
Mısır Ticaret ve Sanayi Odaları Federasyonu’nun ev sa-

hipliğinde gerçekleştirilen forum, Türkiye ve Mısır iş dünya-
sının önde gelen temsilcilerini bir araya getirdi. Forum kap-
samında sanayi, ticaret, tarım, balıkçılık, turizm, lojistik ve 
inşaat başta olmak üzere birçok sektörü kapsayan kapsamlı 
bir iş birliği protokolü, iki ülkenin oda ve borsa başkanları ile 
temsilcilerinin katılımıyla imzalandı.

İmzalanan protokol ile Türkiye ve Mısır arasındaki eko-
nomik ve ticari ilişkilerin daha ileri bir seviyeye taşınması 
hedeflenirken; karşılıklı ticaret hacminin artırılması, yatırım 
ortamının geliştirilmesi, ortak projelerin hayata geçirilmesi 
ve iş dünyası arasındaki iletişim ve iş birliğinin güçlendirilme-
si amaçlanıyor. Ayrıca protokol çerçevesinde, firmalar arası 
iş görüşmelerinin artırılması, bilgi ve tecrübe paylaşımının 
teşvik edilmesi ve sektörel iş birliklerinin desteklenmesi ön-

görülüyor.
Forum süresince gerçekleştirilen ikili görüşmeler ve otu-

rumlarda, iki ülke arasındaki mevcut ticari ilişkiler değerlen-
dirilirken, yeni yatırım ve iş birliği fırsatları ele alındı. 

Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Musta-
fa Genç, forumun ardından yaptığı değerlendirmede, Türki-
ye ile Mısır arasında tesis edilen bu iş birliğinin her iki ülke 
iş dünyası açısından önemli fırsatlar sunduğunu belirterek, 
Sakarya iş dünyasının uluslararası pazarlara açılması nokta-
sında bu tür organizasyonların büyük önem taşıdığını ifade 
etti. Genç, Sakarya Ticaret Borsası olarak üyelerin ihracat 
kapasitesini artırmaya ve küresel ölçekte yeni iş birliklerinin 
geliştirilmesine yönelik çalışmaları kararlılıkla sürdürecekle-
rini vurguladı.
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Sakarya Büyükşehir Belediye Başkanı Yusuf Alemdar, 
Sakarya Ticaret Borsası Meclis Başkanı Bekir Uztürk, Yöne-
tim Kurulu Başkanı Mustafa Genç, yönetim kurulu ve meclis  
üyelerini AKOM’da ağırlayarak şehrin geleceğine dair kap-
samlı bir bilgilendirme sunumu gerçekleştirdi. Toplantıda raylı 
sistemden metrobüse, kentsel dönüşümden sanayi ve gençlik 
yatırımlarına kadar Sakarya’nın planlanan tüm projeleri de-
taylarıyla paylaşıldı. 

Sunumda ilk önceliğin ulaşım olduğunu vurgulayan Baş-
kan Alemdar, şehrin dört bir yanını raylı sistemle bağlamayı 
hedeflediklerini söyledi. Mekece’den Karasu’ya kadar uzana-
cak raylı sistem ağı ile Sakarya’nın her noktasına ulaşım sağ-
lamayı amaçladıklarını belirten Alemdar, “Yazlık Kavşağı’nı da 
raylı sisteme uygun bir şekilde hayata geçiriyoruz.” dedi. 

Ulaşım altyapısının yanı sıra metrobüs hattı, ücretsiz öğ-
renci ulaşımı ve ADARAY’ın yeniden devreye alınmasının da 
çalışmalarda yer aldığını aktaran Alemdar, bütüncül trafik 
planlamasıyla trafik yükünü dengeli şekilde dağıtacaklarını 
ifade etti. 

Toplantıda kentsel dönüşümün de önemine değinen Bü-
yükşehir Belediye Başkanı, Sapanca Gölü çevresindeki 6 ki-
lometrelik kıyı hattını göle zarar vermeyecek şekilde yürüyüş 
ve bisiklet yollarıyla donatacaklarını belirtti. Göl kıyısının Sa-
panca’ya yakışır sosyal bir yaşam alanına dönüştürüleceğini 
söyledi. 

Başkan Alemdar,  Sakarya Ticaret Borsası’na 
Yol Haritasını Detaylarıyla Anlattı

Gençlik ve spor alanındaki yatırımlar da sunumun 
önemli başlıkları arasındaydı. Bilim Merkezi, Şehir Kütüp-
hanesi ve spor tesisleri gibi sosyal donatı alanlarını her ilçe-
ye yayacaklarını dile getiren Alemdar, gençlerin eğitimden 
kültüre, spordan teknolojiye kadar her alanda desteklene-
ceğini kaydetti. 

Sunum sonrası söz alan Sakarya Ticaret Borsası Yö-
netim Kurulu Başkanı Mustafa Genç, kısa sürede hayata 
geçirilen projeler ve planlanan yatırımlar için Alemdar’a 
teşekkür etti. Toplantı, katılımcıların projelerle ilgili sorula-
rının cevaplanmasının ardından hatıra fotoğrafı çekimiyle 
sona erdi.
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Sakarya’nın Tarımsal Potansiyeli ve Sakarya’nın Tarımsal Potansiyeli ve 
Katma Değerli Üretim Vizyonu AnlatıldıKatma Değerli Üretim Vizyonu Anlatıldı

Sakarya Ticaret Borsası Yönetim 
Kurulu Başkanı Mustafa Genç, CNB-
C-e ekranlarında Ali Çağatay’ın mode-
ratörlüğünü yaptığı “Üretimin Gücü” 
programına konuk oldu. Başkan Genç, 
Sakarya’nın tarım ve hayvancılıkta sa-
hip olduğu potansiyeli ve katma değerli 
üretim vizyonunu anlattı.

“Sakarya Üreten Bir Şehir”
Programda Sakarya’nın üretim gü-

cüne dikkat çeken Başkan Genç, kentin 
tarım ve hayvancılıkta stratejik avantaj-
lara sahip olduğunu vurguladı. Tarımsal 
üretimin üç ana bölgede yoğunlaştığını 
belirten Başkan Genç, kuzey ilçeler Ka-
rasu, Kaynarca, Kocaali ve Hendek’te 
ağırlıklı olarak fındık üretimi yapıldığını 
ifade etti. Sakarya’nın bir dönem Türkiye 
fındık üretiminde ikinci sırada yer aldığını 
hatırlatan Başkan Genç, Samsun’un üre-
timde öne geçmesiyle ilin bugün üçüncü 
sırada bulunduğunu söyledi.

Orta kesimde bitkisel üretimin öne 
çıktığını aktaran Başkan Genç; başta mı-
sır olmak üzere pancar ve ayçiçeği ekimi 
yapıldığını, güney ilçelerinde ise ayva, 
üzüm ve çeşitli meyve türlerinin yaygın 
olarak üretildiğini dile getirdi.

Hayvancılıkta Geçiş Merkezi
Sakarya’nın hayvancılıkta önemli bir 

geçiş noktası olduğunu belirten Başkan 
Genç, Hayvan Borsası’nın bölge ekono-
misine katkısına dikkat çekti. Üretilen 
hayvanların karkas et olarak İstanbul 
gibi büyük metropollere ulaştırıldığını ve 
bu alanda ciddi bir pazar payına sahip 
olunduğunu ifade etti.

“Fındık Stratejik
Bir Ürün”
Fındığın Türkiye 

için stratejik bir ürün 
olduğunu vurgulayan 
Başkan Genç, üretimin 
büyük bölümünün Av-
rupa’ya ihraç edildiğini 
ve ülke ekonomisine 
önemli katkı sağladığı-
nı söyledi. Ancak dünya 
pazarındaki payın 20 
yıl önce yüzde 80 se-
viyesindeyken bugün 
yüzde 60’lara geriledi-

ğine dikkat çekerek, bu-
nun en önemli nedeninin diğer ülkelerin 
de fındık üretimine başlaması olduğunu 
kaydetti.

Kokarca zararlısı, don olayları ve 
kuraklığın üretimi olumsuz etkilediğini 
belirten Başkan Genç, alan bazlı verimin 
artırılması gerektiğini vurguladı. Dekar 
başına 200 kilogram seviyesine ulaşıl-
madığı takdirde rekabetin zorlaşacağını 
ifade eden Başkan Genç, gerekli önlem-
ler alınmazsa önümüzdeki 10 yıl içinde 
üretimin yüzde 50’nin altına düşebileceği 
uyarısında bulundu.

Bilinçli Tarım ve Mekanizasyon
Küresel iklim değişikliğinin etkilerine 

değinen Başkan Genç, daha az suya ihti-
yaç duyan fındık fidelerinin geliştirilmesi, 
toprak analizine dayalı doğru gübrele-
me ve bilinçli tarım uygulamalarının yay-
gınlaştırılması gerektiğini söyledi.

Mekanizasyonun maliyetleri düşür-
düğünü belirten Başkan Genç, doğru 

sulama yöntemleriyle hem su hem de 
gübre tasarrufu sağlanabileceğini, yağ-
mur hasadı uygulamalarının da teşvik 
edilmesi gerektiğini dile getirdi.

Planlı Üretim ve Lisanslı Depoculuk
Mısır üretimine ilişkin değerlendirme-

lerde bulunan Başkan Genç, Türkiye’nin 
su krizi yaşayan bir ülke olduğunu hatır-
latarak mısırın buğday ve arpaya kıyasla 
daha fazla su tükettiğini ifade etti. Tarım 
ve Orman Bakanlığı’nın planlı üretim po-
litikasının önemine dikkat çeken Başkan 
Genç, Sakarya Ovası’nda geçmişte 400 
bin ton mısır üretildiğini belirtti.

Lisanslı depoculuğun önemine de 
değinen Başkan Genç, TOBB Başkanı 
Rifat Hisarcıklıoğlu’nun girişimiyle 14 yıl 
önce TMO–TOBB LİDAŞ’ın kurulduğunu 
hatırlatarak bu önemli adım için teşek-
kür etti. Türkiye genelinde lisanslı depo 
kapasitesinin tamamlandığında 22 mil-
yon tona ulaşacağını ifade eden Başkan 
Genç, bu kapasitenin ülke için yeterli ol-
duğunu belirtti. Lisanslı depolarda stopaj 
muafiyeti ve ürünlerin TÜRİB üzerinden 
elektronik ortamda satılabilmesinin üre-
ticiye önemli avantajlar sağladığını kay-
detti.

Karasu Limanı ve Lojistik Güç
Karasu Limanı’nın Sakarya’nın dün-

yaya açılan kapısı olduğunu vurgulayan 
Başkan Genç, limanın genişletilmesi ve 
Arifiye’den limana demir yolu hattının 
bağlanmasının kentin tarım ve ticaret 
gücünü artıracağını söyledi.

Sakarya’nın tarım, sanayi ve turizm 
alanında büyük bir potansiyele sahip 
olduğunu belirten Başkan Genç, tarım 
arazilerinin küçük ölçekli olmasının de-
zavantaj gibi görünse de metropol şehir-
lere yakınlığın önemli bir avantaj sundu-
ğunu sözlerine ekledi.

Sakarya’nın Tarımsal Potansiyeli ve 
Katma Değerli Üretim Vizyonu Anlatıldı

Sakarya’nın Tarımsal Potansiyeli ve 
Katma Değerli Üretim Vizyonu Anlatıldı
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Sakarya Ticaret Borsası tarafından Sa-
karya Sosyal Gelişim Merkezi’nde düzenle-
nen “Hayvancılık ve Kırmızı Et Sektörünün 
Dünü, Bugünü ve Yarını” başlıklı program-
da, sektörün mevcut durumu ve geleceğe 
yönelik yol haritası ele alındı. Kamu, aka-
demi, perakende ve medya temsilcilerinin 
katıldığı zirvede, üretimden tüke-
time uzanan zincirin tüm aşama-
ları masaya yatırıldı.

Programın açılış konuşmasını 
yapan Sakarya Ticaret Borsası 
Yönetim Kurulu Başkanı Mus-
tafa Genç, Sakarya’nın lojistik 
avantajları, verimli toprakları ve 
güçlü hayvancılık geleneğiyle 
Türkiye’nin tarımsal stratejisin-
de kilit bir noktada yer aldığını 
vurguladı. Günümüz dünyasında 
geleneksel yöntemlerin yeterli 
olmadığını belirten Başkan Genç, 
dijitalleşme, sürdürülebilirlik ve 
katma değeri yüksek üretimin 
zorunluluk haline geldiğini ifade 
etti.

Başkan Genç, kırmızı et ve 
hayvancılık sektörünün gıda arz 
güvenliği, fiyat istikrarı, kırsal kal-
kınma ve halk sağlığı açısından 
hayati öneme sahip olduğuna 
dikkat çekerek, “Sorunlarımız ne 
kadar büyük olursa olsun, doğru 
iletişim, güçlü iş birliği ve kararlı 
adımlarla aşamayacağımız hiç-
bir mesele yoktur. Bugün burada 
yapılacak her katkı, söylenecek 
her söz; sektörümüzün geleceğine atılmış 
kıymetli bir adımdır.”dedi.

“Et ihtiyacının yüzde 93’ü 
yerli üretimle karşılanıyor”
Tarım ve Orman Bakanlığı Hayvancılık 

Genel Müdür Yardımcısı Erkan Alkan ise 
yaptığı konuşmada, Türkiye’de et ihtiyacı-
nın yüzde 93’ünün yerli üretimle karşılan-
dığını, yüzde 7’lik kısmın ise ithalatla temin 

edildiğini söyledi. Alkan, “Her yıl ithalatı 
azaltıyoruz. Uyguladığımız destekleme 
modelleriyle inşallah bu oranı en aza indir-
meyi ya da tamamen ortadan kaldırmayı 
hedefliyoruz” dedi.

Türkiye’nin sığır, manda, koyun ve 
keçi etinden oluşan kırmızı et üretiminde 

2 milyon 105 bin tonla dünyada dokuzun-
cu sırada yer aldığını belirten Alkan, planlı 
üretime geçtiklerini ve verimlilik odaklı 
yeni bir destekleme modeli oluşturdukları-
nı kaydetti.

İklim değişikliğinin tarım ve hayvancılı-
ğı doğrudan etkilediğini vurgulayan Alkan, 
11 il ve 52 ilçede su sıkıntısı yaşandığını, bu-
nun hem bitkisel üretimi hem de hayvan-

cılığı ciddi şekilde etkilediğini ifade etti. 
Ayrıca 19 ilde besi bölgesi oluşturulduğunu 
belirterek, bölgesel üretim planlamasının 
önemine dikkat çekti.

Çok paydaşlı değerlendirme
Güvenilir Ürün Platformu Başkanı Ce-

lal Toprak’ın moderatörlüğünü yaptığı zir-
vede ; Sakarya İl Tarım ve Orman 
Müdürü Asım Baş, İstanbul PER-
DER Yönetim Kurulu Başkanı 
Rahmi Kartal, tarım yazarı Gazi 
Kutlu ve gastronomi uzmanı Biral 
Serttaş da görüşlerini paylaştı.

Gastronomi uzmanı Biral 
Serttaş, ülkelerin gıda stratejile-
rinin dönemsel olarak değiştiğini 
belirterek Türkiye’nin üretim mo-
delini yeniden sorgulaması ge-
rektiğini söyledi. Gelişmiş ülkeler-
de makro ölçekli üretimlerin öne 
çıktığını ifade eden Serttaş, “Biz 
makro mu micro mu üretim yap-
malıyız, bunu sorgulamak lazım. 
Türkiye büyükbaş mı, küçükbaş 
mı yetiştirmeli; bu da stratejik bir 
karar olarak değerlendirilmeli-
dir” dedi.

Tarım yazarı Gazi Kutlu ise 
hem Türkiye’de hem de dünya-
da gıda alanında ciddi sıkıntılar 
yaşandığını belirterek küçükbaş 
hayvancılığın artırılması, merala-
rın ıslah edilmesinin önemine dik-
kat çeken Kutlu, gençlerin tarıma 
yönlendirilmesi gerektiğini ifade 

ederek, “Üretim yetersiz olduğu için itha-
lat artıyor, fiyatlar yükseliyor. Oysa bizim 
ciddi bir potansiyelimiz var. Sadece güçlü 
bir iradeye ve yenilikçi projelere ihtiyacımız 
var” dedi.

Zirve, panele katılan Sakarya’daki kır-
mızı et sektörü temsilcileri ve besicilerin 
sorularının yanıtlanmasının ardından sona 
erdi.

“Hayvancılık ve Kırmızı Et Sektörünün 
Dünü, Bugünü ve Yarını”

Sakarya’da “Hayvancılık ve Kırmızı Et Sektörünün Dünü, Bugünü ve Yarını” Zirvesi Geniş bir katılımla gerçekleşti.
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Kızılay’dan Ticaret Borsası’na Ziyaret
Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başka-

nı Mustafa Genç ve Yönetim Kurulu Başkan Yardım-
cısı Nizamettin Sarı, Türk Kızılay Serdivan Yönetim 
Kurulu Başkanı Ercan Garlı’yı Sakarya Ticaret Bor-
sası’nda misafir etti.

Gerçekleşen ziyarette, Türk Kızılayı’nın yürüttü-
ğü insani yardım faaliyetleri ve toplumsal dayanış-
mayı güçlendiren çalışmaları hakkında görüş alış-
verişinde bulunuldu. Ziyaret kapsamında kurumlar 
arası iş birliğinin önemi vurgulanırken, sosyal so-
rumluluk projeleri üzerine değerlendirmeler yapıldı.

Ziyarette konuşan Sakarya Ticaret Borsası Yö-
netim Kurulu Başkanı Mustafa Genç, Türk Kızıla-

yı’nın toplum için çok önemli bir görev üstlendiğini 
belirterek, “Türk Kızılayı, ihtiyaç sahiplerine ulaş-
tırdığı yardımlar ve yürüttüğü sosyal sorumluluk 
çalışmalarıyla toplumumuzda dayanışma ruhunu 
güçlendiren köklü bir kurumdur. Bu anlamlı çalışma-
larda yer almak ve destek olmak hepimizin sorum-
luluğudur. Nazik ziyaretlerinden dolayı Sayın Ercan 
Garlı’ya teşekkür ediyorum.” ifadelerini kullandı.

Sakarya Ticaret Borsası Yönetimi, nazik ziya-
retlerinden dolayı Türk Kızılay Serdivan Yönetim 
Kurulu Başkanı Ercan Garlı’ya teşekkür ederek ça-
lışmalarında başarılar diledi. Ziyaret, günün anısına 
çekilen hatıra fotoğrafı ile sona erdi.

Sakarya Defterdarı Ayhan Yaman’danSakarya Defterdarı Ayhan Yaman’dan
Ticaret Borsası’na ZiyaretTicaret Borsası’na Ziyaret

Vergi Haftası kapsamında Sakarya Defter-
darı Ayhan Yaman, beraberindeki Grup ve Daire 
Müdürleri ile birlikte Sakarya Ticaret Borsası’nı 
ziyaret etti.

Gerçekleşen ziyarette Sakarya Ticaret Bor-
sası Meclis Başkanı Bekir Uztürk, Yönetim Kurulu 
Başkanı Mustafa Genç ve Yönetim Kurulu Baş-
kan Yardımcısı Nizamettin Sarı ev sahipliği yaptı.

Ziyarette, Vergi Haftası’nın toplumda vergi 
bilincinin artırılması açısından taşıdığı öneme 
dikkat çekilirken, verginin ülke ekonomisinin sür-
dürülebilirliği ve kamu hizmetlerinin sağlanma-
sındaki rolü vurgulandı.

Sakarya Ticaret Borsası yöneticileri, nazik zi-
yaretlerinden dolayı Sakarya Defterdarı Ayhan 
Yaman ve beraberindeki heyete teşekkür ede-
rek, kamu kurumları ile iş dünyası arasındaki iş 
birliğinin önemine değindi.

Karşılıklı görüş alışverişinin yapıldığı ziyaret, 
günün anısına çekilen hatıra fotoğrafı ile sona 
erdi.
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Gebze Ticaret Odası tarafın-
dan düzenlenen programda, bölge 
ekonomisine ve Türkiye ihracatına 
önemli katkılar sağlayan firmalara 
ödülleri takdim edildi. İş dünyasından 
çok sayıda temsilcinin katıldığı tören-
de, ihracatın ülke ekonomisindeki 
stratejik önemi ve üretim gücünün 
artırılmasına yönelik çalışmalar ele 
alındı.

Programda değerlendirmelerde 
bulunan Sakarya Ticaret Borsası Yö-
netim Kurulu Başkanı Mustafa Genç, 

ihracatın sürdürülebilir ekonomik 
büyümenin en önemli unsurların-
dan biri olduğunu belirterek, “Üre-
ten, istihdam sağlayan ve ülkemizin 
ihracat hedeflerine katkı sunan fir-
malarımızın başarıları hepimiz için 
gurur vericidir. İhracatın güçlenme-
si, ülke ekonomimizin daha sağlam 
temeller üzerinde ilerlemesine katkı 
sağlamaktadır. Bu anlamlı organizas-
yonda emeği geçenleri tebrik ediyor, 
ödül alan firmalarımızı kutluyorum.” 
ifadelerini kullandı.

Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç, Ticaret Bakanı Sayın Ömer Bolat’ın teşrifleriyle gerçekleştirilen Geb-
ze Ticaret Odası İhracatın Liderleri Ödül Töreni’ne katılım sağladı.

Başkan Genç,İhracatın Liderleri Ödül 
Töreni’ne Katılım Sağladı

Sakarya İl Emniyet Müdürü Mehmet 
Ömür Saka, Sakarya Ticaret Borsası’na (STB) 
iade-i ziyarette bulundu. Ziyarette, STB Mec-
lis Başkanı Bekir Uztürk, Yönetim Kurulu Baş-
kanı Mustafa Genç ve yönetim kurulu üyeleri 
hazır bulundu.

Gerçekleştirilen görüşmede, Sakarya’nın 
güvenliği ve ticaret hayatına ilişkin konular 
ele alınarak karşılıklı görüş alışverişinde bulu-
nuldu. Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç, 
emniyet hizmetlerinin ticaretle doğrudan 
bağlantılı olduğuna dikkat çekerek, güvenli ve 
huzurlu bir ortamın şehrin ekonomik gelişimi 
açısından büyük önem taşıdığını ifade etti.

İl Emniyet Müdürü Mehmet Ömür Saka 
ise Sakarya’da vatandaşların huzur ve güven 
içinde yaşamalarını sağlamak için tüm güçle-
riyle çalışacaklarını belirtti.

Ziyaret, karşılıklı iyi dilek ve temennilerle 
sona erdi.

İl Emniyet Müdürü Saka’dan 
Sakarya Ticaret Borsası’na İade-i Ziyaret
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İklim Eylemi İçin Zaman

Tarım sektörü hem fail hem mağdur
Rapora göre tarım sektörü, küresel sera gazı emis-

yonlarının yaklaşık %11’inden sorumlu. Bu oran, enerji ve 
ulaştırma sektörlerine kıyasla daha düşük gibi görünse 
de tarımın iklim değişikliğine olan bağı tek yönlü değil.

Tarım aynı zamanda iklim değişikliğinin en kırılgan 
sektörü. Kuraklık, aşırı sıcaklık, ani donlar, dolu ve sel 
olayları doğrudan üretimi etkiliyor. Ürün verimliliği düşü-
yor, kalite bozuluyor, maliyetler artıyor. Bu durum yalnız-
ca çiftçinin gelirini değil, gıda fiyatlarını ve gıda güvenliği-
ni de tehdit ediyor.

OECD IPAC göstergeleri, iklimle ilişkili afetlerin son 30 
yılda hem sıklık hem de ekonomik zarar bakımından iki 
kattan fazla arttığını ortaya koyuyor. 

İklim krizinin maliyeti artık yalnızca projeksiyonlarla 
değil, yaşanan kayıplarla ölçülüyor. OECD’nin Climate 
Action Monitor 2025 raporuna göre, 2024 yılında iklim 
kaynaklı afetlerin küresel ekonomik faturası 328 milyar 
dolara ulaştı. Aynı yıl, iklimle ilişkili felaketler nedeniyle 16 
binden fazla insan hayatını kaybetti, 167 milyon kişi doğ-
rudan etkilendi. Bu veriler, iklim değişikliğinin artık “ge-
lecekte karşılaşılabilecek bir risk” değil; bugün yaşanan, 
can ve mal kayıplarıyla derinleşen çok boyutlu bir kriz 
hâline geldiğini açıkça ortaya koyuyor.

Kuraklık, bu afetler içinde en yavaş gelişen ama en yı-
kıcı olanı. Çünkü etkisi bir yılda değil, yıllar içinde birikiyor.

Küresel tablo iyileşiyor gibi görünüyor
ama yeterli değil
Paris Anlaşması’nın onaylanmasından bu yana ülke-

lerin verdiği iklim taahhütleri, kâğıt üzerinde küresel sı-
caklık artışı projeksiyonlarını aşağı çekmiş durumda. Bir-
leşmiş Milletler Çevre Programı (UNEP) verilerine göre, 
yüzyıl sonu sıcaklık artışı beklentisi 3,7–4,8°C aralığından 
2,4–2,6°C bandına gerilemiş görünüyor. Ancak bu iyileş-
me, iklim krizini durdurmak için yeterli değil.

Daha da önemlisi, verilen sözlerin büyük bir kısmı 
sahada karşılık bulmuyor. Küresel sera gazı emisyonla-
rı 2023 yılında tarihî zirvesine ulaşmış durumda. OECD 
değerlendirmelerine göre, OECD ülkeleri ile anahtar or-
taklar olan Brezilya, Çin, Hindistan, Endonezya ve Güney 
Afrika birlikte değerlendirilmekte; bu ülkeler küresel sera 
gazı emisyonlarının yaklaşık %78’ini oluşturmaktadır. 
Yani sorunun büyük kısmı da çözüm anahtarı da bu ül-
kelerin elinde.

OECD ülkelerinde emisyonlar son yıllarda düşüş eği-
limine girse de OECD ortak ülkelerinde artış sürüyor. Bu 
tablo, tarım açısından kritik bir gerçeğe işaret ediyor: İk-
lim krizi küresel ama etkileri yerel. Emisyonlar başka ül-
kelerde artsa bile, kuraklık Anadolu’nun tarlasını vuruyor.

Gazi Kutlu 
Tarım Yazarı

Son üç yıldır bu topraklarda tarımla uğraşan herkes 
aynı cümleyi kuruyor:

Yağışlar düzensiz, mevsimler kaymış durumda, kuraklık artık istisna değil 
kural hâline geldi. Çiftçi tarlasına ne ekeceğini ne zaman ekeceğini, hatta 
hasat yapıp yapamayacağını öngöremiyor. Tarım sektörü, iklim değişikli-

ğini raporlardan önce tarlada, bahçede, merada hissetmeye başladı.
Tam da bu nedenle, OECD’nin “The Climate Action Monitor 2025” raporu 

yalnızca çevre politikalarına ilişkin teknik bir çalışma olmanın ötesinde; 
doğrudan tarımın, gıdanın ve kırsal yaşamın geleceğine yönelik güçlü 

uyarılar içeren bir yol haritası niteliği taşımaktadır. Raporun ortaya koy-
duğu tablo net: İklim eylemi gecikiyor, riskler büyüyor ve bedeli en ağır 

şekilde tarım sektörü ödüyor.

İklim Eylemi İçin
Zaman Daralmaktadır

“Eskisi gibi değil…”
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İklim Eylemi İçin Zaman
Türkiye gerçeği: Kuraklık artık veriyle konuşuyor
Türkiye açısından tablo daha da çarpıcı. 2025 yılı iti-

barıyla ülkemizin yıllık alansal yağışı 414,9 mm olarak 
gerçekleşti. Oysa 1991–2020 dönemine ait uzun yıllar or-
talaması 573,4 mm.

Bu ne anlama geliyor? 
Bu tablo, kuraklığın boyutunu 
rakamlarla ortaya koyuyor:
•	 Yağışlar normale göre %27,6,
•	 Geçen yıla göre ise %22,8 azalmış durumda.
Daha da önemlisi, Türkiye geneli yıllık alansal yağış-

lar son 61 yılın en düşük seviyesine geriledi.

Bu veri, kuraklığın artık “olağanüstü bir durum” de-
ğil, yeni normal hâline geldiğini gösteriyor. Özellikle su-
lamaya dayalı tarım yapılan havzalarda su stresi hızla 
artıyor. Tarım sektörü, Türkiye’de toplam tatlı su kullanı-
mının yaklaşık %79’unu oluşturuyor. Yağış azaldıkça, bu 
denge sürdürülemez hâle geliyor.

Gıda güvenliği ve ekonomik istikrar 
aynı denklemde
Kuraklık yalnızca tarımı değil, enerji üretimini ve 

dolayısıyla girdi maliyetlerini de etkiliyor. Hidroelektrik 
üretiminin düştüğü yıllarda enerji fiyatları yükseliyor; bu 
durum gübre, sulama ve nakliye maliyetleri üzerinden 
tekrar tarıma dönüyor.

Raporda altı çizilen önemli noktalardan biri şu: 
İklim riskleri artık sektörel değil, sistemik. Su, enerji 

ve gıda krizleri iç içe geçmiş durumda. Türkiye gibi iklim 
değişikliğine hassas ülkelerde bu etkileşim daha da be-
lirgin.

Son üç yılda yaşanan kuraklık, don ve sel olayları; 
çiftçinin üretimden çekilmesine, bazı ürünlerde arz da-
ralmasına ve fiyat dalgalanmalarına yol açtı. Bu tablo, 
iklim değişikliğinin tarım üzerinden toplumsal refahı na-
sıl etkilediğini açıkça gösteriyor.

Taahhütler var, uygulama eksik
Rapor, küresel iklim eyleminde üç temel açığa işaret 

ediyor:
Hedef açığı, uygulama açığı ve tutarlılık açığı.
Ülkeler net sıfır hedefleri açıklıyor ancak bu hedefle-

rin yalnızca %18’i hukuken bağlayıcı. Mevcut Ulusal Katkı 
Beyanları (NDC’ler), ne 2030 hedefleriyle ne de 2050 net 
sıfır taahhütleriyle uyumlu. 2025’te sunulacak ve 2035 uf-
kunu kapsayan yeni NDC’ler, bu açıdan son derece kritik.

Türkiye için de bu süreç önemli bir fırsat sunuyor. 
Tarım, arazi kullanımı ve su yönetimi politikalarının; iklim 
hedefleriyle uyumlu, uzun vadeli ve uygulanabilir bir çer-
çeveye oturtulması gerekiyor.

Çözüm tarımda başlıyor
İklimle mücadelede tarım sektörü yalnızca sorun 

alanı değil, çözümün de önemli bir parçası.
•	 Su verimliliği yüksek sulama teknikleri,
•	 Kuraklığa dayanıklı ürün desenleri,
•	 Toprak karbonunu artıran uygulamalar,
•	 Kayıp ve israfın azaltılması,
hem emisyonları düşürür hem de üreticinin daya-

nıklılığını artırır. Ancak bunun için planlama şart. Günü 
kurtaran destekler yerine, iklim risklerini merkeze alan 
uzun vadeli tarım ve gıda politikalarına ihtiyaç var.

Son söz
The Climate Action Monitor 2025 raporu, gecikme-

nin maliyetini açıkça ortaya koyuyor. İklim eylemi erte-
lendikçe, bedel büyüyor. Bu bedeli ise en önce ve en ağır 
şekilde tarım sektörü ödüyor.

Türkiye, iklim değişikliğinin etkilerini artık istatistik-
lerde değil, tarlasında, ambarında, pazarında hissedi-
yor. Bundan sonrası tercihten çok, zorunluluk meselesi.

Çünkü gerçekten de: İklim eylemi için zaman daral-
maktadır.
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Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı 
Mustafa Genç, Tekirdağ Ticaret Borsası, Çanakkale 
Ticaret Borsası, Çorlu Ticaret Borsası, Yenişehir Tica-
ret Borsası ve Mustafakemalpaşa Ticaret Borsası baş-
kanları ile Marmara ÜPAK Genel Müdürü ile birlikte 14. 
Bursa Karacabey Tarım, Hayvancılık ve Gıda Fuarı’na 
katılım sağladı. 

Fuar ziyareti kapsamında, sektörde faaliyet göste-
ren firmaların stantları gezilerek tarım, hayvancılık ve 
gıda alanındaki güncel gelişmeler yerinde incelendi. 
Gerçekleştirilen görüşmelerde, sektördeki yenilikler, 
üretim süreçleri ve piyasa dinamikleri üzerine değer-
lendirmelerde bulunuldu.

Başkan Genç, fuarların sektör paydaşlarını bir ara-
ya getirerek bilgi paylaşımını güçlendirdiğini ve iş bir-
liklerinin gelişmesine katkı sunduğunu ifade etti.

Başkan Genç, Karacabey Tarım Fuarı’na 
Katılım Sağladı

Fuar ziyareti kapsamında Sakarya Ticaret Bor-
sası heyeti, Konya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu 
Başkanı Hüseyin Çevik’i de makamında ziyaret etti. 
Görüşmede karşılıklı iyi dilekler iletilirken, tarım sek-
törüne ilişkin güncel gelişmeler ve kurumlar arası iş 
birliği imkanları ele alındı.

Gerçekleştirilen ziyaretlerde, tarım sektörün-
deki güncel gelişmeler yakından takip edilirken; 
özellikle teknolojik yenilikler ve yerli üretim strate-
jileri üzerine karşılıklı bilgi alışverişinde bulunuldu. 

Sektörde öne çıkan yeni uygulamalar ve eğilimler 
detaylı şekilde değerlendirilerek, geleceğe yönelik 
iş birlikleri ve fırsatlar ele alındı.

Komite üyeleri, fuarın hem sektörel gelişim hem 
de ticari ilişkilerin güçlendirilmesi açısından önemli 
bir platform sunduğuna dikkat çekti. Sakarya’nın 
ekonomik kalkınmasına ve tarımsal ticaret hacmine 
katkı sağlayan firmaların başarılı çalışmalarının gu-
rur verici olduğu ifade edildi.

Sakarya Ticaret Borsası Meclis Başkan Yardımcısı Uğur Çelik, Yönetim Kurulu 
Üyeleri Haluk Onay ve Rıdvan Turgay ile 6. Meslek Komitesi üyeleri, Konya 

Tarım Fuarı kapsamında önemli temaslarda bulundu.

Sakarya Ticaret Borsası Heyetinden
Konya Tarım Fuarı’na Ziyaret
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Başkan Genç,
Hububat Kongresi’ne Katıldı

Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç, Yönetim Kurulu Başkan Yar-
dımcısı Nizamettin Sarı ile birlikte “2026 Hasat Öncesi Hububat Kongresi”ne katılım sağladı.

Kongre, T.C. Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yu-
maklı ile T.C. Ticaret Bakan Yardımcısı Mahmut Gür-
can’ın katılımlarıyla gerçekleştirildi. Sektörün önde 
gelen temsilcilerini buluşturan etkinlikte, tarım ve hu-
bubat alanındaki güncel gelişmeler kapsamlı şekilde 
ele alındı.

Kongrede; değişen iklim koşullarına uyum sağla-
yan dirençli tohum çeşitleri, kaynakların etkin kulla-
nımını hedefleyen akıllı tarım uygulamaları ve planlı 
üretim modeli gibi kritik başlıklar masaya yatırıldı. 
Bunun yanı sıra lisanslı depoculuktan küresel tahıl piya-
salarına uzanan süreçte, gıda arz güvenliğinin güçlen-
dirilmesi ve üreticinin korunmasına yönelik politikalar 
değerlendirildi.

Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç, kongre 
kapsamında sektör paydaşlarıyla bir araya gelerek 

tarımsal üretimin sürdürülebilirliği ve ticaretin geliştiril-
mesine yönelik görüş alışverişinde bulundu. 

Başkan Mustafa Genç, hububat sektörüne ilişkin 
değerlendirmesinde “üretimden tüketime uzanan zin-
cirin her aşamasında verimlilik ve sürdürülebilirliğin ar-
tırılması büyük önem taşımaktadır. Hububat sektörü, 
ülkemizin gıda arz güvenliğinin temel taşlarından biri-
dir. Değişen iklim koşulları ve küresel piyasalardaki dal-
galanmalar, üretimde verimlilik ve sürdürülebilirliği her 
zamankinden daha önemli hale getirmektedir. Bu doğ-
rultuda, planlı üretim modellerinin yaygınlaştırılması, 
lisanslı depoculuk sisteminin güçlendirilmesi ve akıllı 
tarım uygulamalarının desteklenmesi büyük önem ta-
şımaktadır. Üreticimizin emeğini koruyan, piyasa istik-
rarını sağlayan ve rekabet gücümüzü artıran adımlar 
atmaya devam etmeliyiz.” İfadelerine yer verdi.
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Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Baş-
kanı Mustafa Genç ve Yönetim Kurulu Başkan Yar-
dımcısı Nizamettin Sarı, Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı Sakarya İl Müdürlüğü göre-
vine atanan Hasan Mehmet Kuyumcu’ya hayırlı 
olsun ziyaretinde bulundu.

Gerçekleştirilen ziyarette, Hasan Mehmet Ku-

yumcu ’ya yeni görevinde başarılar dilenirken, Sa-
karya’nın çevre, şehircilik ve iklim değişikliği alanın-
daki gelişimi üzerine görüş alışverişinde bulunuldu.

Ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getiren 
Kuyumcu, nazik ziyaretleri dolayısıyla Sakarya Ti-
caret Borsası heyetine teşekkür etti. Ziyaret, kar-
şılıklı iyi dileklerin iletilmesinin ardından sona erdi.

Sakarya Ticaret Borsası’ndan Çevre, Şehircilik ve İklim 
Müdürü Kuyumcu’ya Hayırlı Olsun Ziyareti

Sakarya Ticaret 
Borsası Meclis Başka-
nı Bekir Uztürk, T.C. 
Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı Mehmet Fatih 
Kacır, Sakarya Vali-
si, milletvekilleri ve 
Sakarya Büyükşehir 
Belediye Başkanı’nın 
katılımıyla, Borsamı-
zın ortağı olduğu Sa-
karya Üniversitesi Teknokent bünyesinde hayata geçi-
rilen Füzyon Girişim Ofisi ve Milli Teknoloji Atölyesinin 
açılışına katıldı.

Açılışta, girişimcilik ekosisteminin güçlendirilmesi, 
yerli teknoloji üretiminin desteklenmesi ve genç giri-
şimcilerin inovatif projelerini hayata geçirebilmeleri 
için yürütülen çalışmalar ön plana çıktı. Sakarya Ticaret 

Borsası Meclis Başkanı 
Bekir Uztürk, etkinlikle 
ilgili yaptığı açıklamada, 
“Bu tür girişimler, şeh-
rimizdeki teknoloji ve 
inovasyon ekosistemini 
ileriye taşırken, girişim-
cilerimize değerli fırsat-
lar sunuyor. Sakarya 
Ticaret Borsası olarak, 
yerli üretim ve girişimci-

lik alanındaki her projeye destek vermeye devam ede-
ceğiz” dedi.

Açılış programı, katılımcılar tarafından büyük bir 
ilgiyle takip edilirken, yeni ofis ve atölyenin bölge genç-
leri ve girişimciler için önemli bir merkez olacağı vurgu-
landı.

Meclis Başkanı Uztürk, Füzyon Girişim Ofisi 
ve Milli Teknoloji Atölyesi Açılışına Katılım Sağladı
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Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç, Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun katılımıyla Ankara’da gerçekleştirilen 

Gümrük ve Turizm İşletmeleri AŞ (GTİ) Genel Kurulu’na katıldı.

Başkan Genç, 
“GTİ AŞ Genel Kurulu”na Katıldı

Başkan Mustafa Genç, yap-işlet-devret 
modeli çerçevesinde kara sınır kapılarının 
modernizasyonunu gerçekleştiren GTİ’nin 
genel kurulunun hayırlara vesile olmasını 
temenni etti.

Toplantıda, TOBB koordinasyonun-
da oda ve borsaların katkılarıyla kurulan 
GTİ’nin bugüne kadar başarıyla tamamla-
dığı önemli projelere değinildi. Genel kurul-

da ayrıca, devam eden çalışmalar ve gele-
cek döneme ilişkin hedefler ele alındı.

Genel kurulda alınan kararların Türki-
ye’nin kara sınır kapılarındaki altyapıyı daha 
da güçlendirerek daha verimli ve güvenli 
bir ticaret ortamı oluşturmayı amaçladığını 
belirten Başkan Genç, söz konusu projele-
rin bölgesel ve ulusal ekonomik kalkınmaya 
önemli katkılar sağlayacağını vurguladı.

Sakarya’da genç girişimciliği desteklemeye yönelik düzen-
lenen “Çekirdekten Girişimci Proje Olimpiyatları ve İçerik Üretim 
Atölyesi” programına, Sakarya Ticaret Borsası Meclis Başkanı Be-
kir Uztürk katılım sağladı.

Programa ilişkin değerlendirmelerde bulunan Meclis Başkanı 
Bekir Uztürk, girişimcilik bilincinin erken yaşlarda kazanılmasının 
önemine dikkat çekerek, bu tür çalışmaların gençlerin gelişimine 
önemli katkılar sunduğunu ifade etti.

Etkinlik, Sakarya İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve Girişimci İş Adam-
ları Vakfı (GİV) Sakarya Şubesi koordinasyonunda gerçekleştirilir-
ken, gençlere rehberlik eden gönüllüler de projeye katkı sundu.

Program, gençlerin proje paylaşımları ve atölye çalışmalarıyla 
devam etti.

Sakarya’da Genç Girişimcilere İlham Veren Program
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TMO Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü 
Ahmet Güldal, Sakarya Başmüdürü Dursun Esen 
ile kurum yöneticileri Sakarya Ticaret Borsası’nı zi-
yaret etti. Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu 
Başkanı Mustafa Genç, Başkan Yardımcısı Nizamet-
tin Sarı ve Yönetim Kurulu Üyesi Serdar Koç’un ev 
sahipliğinde gerçekleşen ziyarette, hububat piya-

saları başta olmak üzere tarım sektöründeki güncel 
gelişmeler, bölgesel üretim dinamikleri ve piyasa 
işleyişine ilişkin değerlendirmelerde bulunuldu. 

Kurumlar arası iş birliğinin geliştirilmesine yöne-
lik görüş alışverişinin de yapıldığı buluşmada, sektö-
rün sürdürülebilirliği ve üretici destek mekanizma-
ları ele alındı.

Toprak Mahsulleri Ofisi Genel Müdürü
Sakarya Ticaret Borsası’nı Ziyaret Etti

Başkan Mustafa Genç,  TOBB Başkanı 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nu Ziyaret Etti

Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç, 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı M.Rifat Hisarcıklıoğlu’nu 
makamında ziyaret etti.

Gerçekleşen ziyarette, Sakarya’nın tarım ve ticaret potansiyeli, 
bölgesel kalkınma projeleri ve borsanın yürüttüğü çalışmalar ele 
alındı. Başkan Mustafa Genç, Sakarya Ticaret Borsası’nın faaliyetleri 
hakkında Hisarcıklıoğlu’na bilgi vererek, üreticilerin ve üyelerin kar-
şılaştığı güncel sorunlar ile çözüm önerilerini paylaştı.

TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu ise ziyaretten duyduğu mem-
nuniyeti dile getirerek, Türkiye genelinde oda ve borsaların yürüt-
tüğü çalışmaların önemine dikkat çekti. Hisarcıklıoğlu, Sakarya’nın 
önemli bir konuma sahip olduğunu belirterek, TOBB olarak her bor-
salarımızın il ekonomisine katkı sağlayacağı projelere zaman destek 
vermeye hazır olduklarını ifade etti.

Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç, 
Sakarya Valisi Rahmi Doğan, Cumhurbaşkanı Başdanışmanı Ahmet 
Selim Köroğlu ve Cumhurbaşkanı Danışmanı Ayhan Ogan’ın katı-
lımlarıyla “Türkiye Yüzyılı Sohbetleri: Cumhuriyetin 100. Yılında Tür-
kiye Yüzyılı Vizyonu” programı gerçekleştirildi.

Cumhuriyetin ikinci yüzyılına ilişkin hedeflerin ele alındığı prog-
ramda, Türkiye’nin gelecek vizyonu, ekonomik ve sosyal kalkınma 
stratejileri ile küresel ölçekteki konumu değerlendirildi. Katılımcılar, 
Türkiye Yüzyılı hedefleri doğrultusunda atılması gereken adımlar ve 
iş dünyasının bu süreçteki rolüne dair görüşlerini paylaştı.

Programla ilgili değerlendirmede bulunan Mustafa Genç, Cum-
huriyetin 100. yılının Türkiye için yeni bir başlangıcı temsil ettiğini belir-
terek, “Türkiye Yüzyılı vizyonu doğrultusunda üretim, ticaret ve ihra-
catın daha da güçlendirilmesi büyük önem taşıyor. İş dünyası olarak 
bu sürece katkı sunmaya devam edeceğiz” ifadelerini kullandı.

Başkan Genç, “Cumhuriyetin 100. Yılında Türkiye 
Yüzyılı Vizyonu” Programına Katılım Sağladı



Topraktan İhracata:
Sakarya’nın Yeni Nesil Tarım Vizyonu

Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç, ulusal bir kanalda İlyas Gümrükçü tara-
fından hazırlanan Üretimin Gücü programına katıldı. Programda; artan maliyetler, küresel krizler ve iklim 

değişikliğinin etkisiyle üretimin her geçen gün daha zorlu bir sürece girdiğine dikkat çekildi.

Sakarya Ticaret Borsası Başkanı olarak sahadaki 
tabloyu yakından takip ediyorsunuz. Son dönemde 
yaşanan ekonomik krizi nasıl değerlendiriyorsunuz?

STB Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç: İçinden 
geçtiğimiz süreci tek bir nedene bağlamak mümkün 
değil. Hem küresel hem de yerel dinamiklerin etkili ol-
duğu çok katmanlı bir tabloyla karşı karşıyayız. Türk 
lirasındaki değer kaybı, enerji ve hammadde gibi ithal 
girdilerin maliyetini artırdı ve bu durum doğrudan raf 
fiyatlarına yansıdı.

Pandemi sonrası tedarik zincirlerinde yaşanan kı-
rılmalar ve küresel gelişmeler de süreci derinleştirdi. 
Sakarya özelinde ise gübre, mazot ve yem gibi temel 
girdilerin döviz kuruna bağlı artışı üreticiyi ciddi şekilde 
zorluyor. Buna iklimsel faktörleri de eklemek gerekiyor; 
zirai don ve kuraklık verimliliği düşürürken maliyetleri 
artırıyor.

Peki, Sakarya üretim ve ihracatta 
arzu edilen seviyede mi?
STB Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç: Sakar-

ya, ihracat potansiyeli açısından güçlü bir şehir ve Tür-
kiye’nin ilk 10’u içinde yer alıyor. Ancak mevcut tabloyu 
yeterli görmüyoruz. Sadece sanayide değil, tarımsal 
üretimde de daha iddialı olmak zorundayız.

Örneğin, çok kaliteli fındık üretiyoruz ancak çoğun-
lukla hammadde olarak ihraç ediyoruz. Oysa işleyip 
katma değerli ürün haline getirdiğimizde çok daha yük-
sek gelir elde etme imkânımız var.

Diğer yandan üretim sürecinde ithal hammaddeye 
bağımlılık, net döviz kazancını sınırlıyor. Buna ek olarak 
Kahverengi Kokarca gibi zararlılar da üretimimizi tehdit 
eden ciddi riskler arasında yer alıyor.

Tarım ve sanayi dengesiyle öne çıkan Sakarya’da üreticinin karşı karşıya olduğu sorunlar ve 
çözüm yolları ele alınırken; ekonomik krizin nedenlerinden ihracat hedeflerine, üretimin sürdü-

rülebilirliğinden devlet desteklerine kadar birçok başlık kapsamlı şekilde değerlendirildi.

Üretimi artırmak için 
hangi adımlar öncelikli olmalı?
STB Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç: Üretimi 

artırmak için teknoloji ve planlama şart. Ar-Ge yatırım-
ları ve dijital dönüşüm artık bir tercih değil, zorunluluk 
haline gelmiştir. Daha verimli ve modern üretim model-
lerine geçmek durumundayız.

İthal edilen hammaddelerin ülkemizde üretilebilme-
si için stratejik yatırımlar teşvik edilmeli. Aynı zamanda 
mesleki eğitim sistemi üretimin ihtiyaçlarına göre yeni-
den şekillendirilmeli ve nitelikli iş gücü açığı kapatılma-
lıdır.

Enerji maliyetleri üretici için ciddi bir yük. Yenilene-
bilir enerji yatırımları bu noktada önemli bir çözüm sun-
maktadır.

Ayrıca artık sadece üretmek yetmiyor; üretimi ko-
rumak da gerekiyor. Kuraklığa karşı modern sulama 
sistemleri, zirai dona karşı erken uyarı mekanizmaları 
devreye alınmalı. Zararlılarla mücadelede ise topyekûn 
bir yaklaşım benimsenmelidir.

Devletin sağladığı destekleri 
nasıl değerlendiriyorsunuz?
STB Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç: Mevcut 

destekleri önemli buluyoruz ancak mevcut şartlar daha 
kapsamlı adımları gerekli kılıyor. Özellikle yüksek faiz 
ortamı, KOBİ’lerin finansmana erişimini zorlaştırıyor.

Bu noktada daha erişilebilir finansman modellerine 
ihtiyaç var. Zirai don ve kuraklıktan etkilenen çiftçilerin 
borç yükü hafifletilmeli. TARSİM sistemi ise değişen iklim 
koşullarına daha uyumlu ve esnek bir yapıya kavuştu-
rulmalıdır.

Ayrıca üretimi tehdit eden biyolojik risklere karşı 
üreticiye doğrudan teknik ve maddi destek sağlanması 
büyük önem taşımaktadır.
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Sakarya heyeti, Antalya’da düzenlenen
YÖREX Fuarı’na katıldı

Başkan Genç, Satın Alma Zirvesine Katılım Sağladı

Sakarya Ticaret Borsası Meclis Başkanı Bekir Uztürk, Yönetim 
Kurulu Başkanı Mustafa Genç ile yönetim kurulu ve meclis üyele-
ri, Antalya Ticaret Borsası tarafından düzenlenen Türkiye’nin en 
büyük yöresel ürünler buluşması YÖREX Yöresel Ürünler Fua-
rı’nın açılış törenine katıldı. Açılış, Dünya Odalar Federasyonu ve 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğ-
lu’nun katılımıyla gerçekleştirildi.

Açılış töreninin ardından fuar alanında yer alan oda ve bor-
salara ait stantlar ziyaret edildi. Ziyaretlerde Anadolu’nun zengin 
üretim kültürü ile Türkiye’nin farklı bölgelerinden gelen yöresel 
ürünler yerinde incelendi. Ayrıca ticari iş birliklerini geliştirmeye 
yönelik temaslarda bulunuldu.

Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç, yerel değerlerin 
markalaşması ve ticaret hacminin artırılması açısından bu tür 
organizasyonların büyük önem taşıdığını belirterek, “Bu değerli 
organizasyonda emeği geçen herkese teşekkür ediyor, üreten ve 
katma değer sağlayan tüm üreticilerimize başarılar diliyorum” 
dedi.

Sakarya Ticaret Borsası Yönetim 
Kurulu Başkanı Mustafa Genç, Ekono-
mi Ticaret Derneği tarafından düzen-
lenen Satın Alma Zirvesi’ne katıldı.

Zirve kapsamında iş dünyasının 
önemli temsilcileri bir araya gelirken, 
şehrin ticari ağlarının güçlendiril-
mesine yönelik değerlendirmelerde 
bulunuldu. Programın, satın alma sü-
reçlerinde iş birliklerini artırmayı he-
defleyen önemli bir platform olduğu 
ifade edildi.

Başkan Mustafa Genç, zirvenin 
önemine ilişkin yaptığı değerlendir-
mede, “Bu tür organizasyonlar, iş 
dünyamızın farklı alanlardaki temsilci-
lerini bir araya getirerek güçlü iş birlik-
lerinin kurulmasına zemin hazırlıyor. 
Satın alma süreçlerinde ortak akıl ge-
liştirmek ve ticari bağlarımızı güçlen-
dirmek adına son derece kıymetli bir 
platform. Başta Raşit Şamil Dedeoğlu 
olmak üzere emeği geçen herkesi 
tebrik ediyorum” ifadelerini kullandı.
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İstanbul Fındık ve Mamulleri İhracatçıları Birliği (İFMİB) Olağan Seçimli Genel 
Kurulu neticesinde, güven tazeleyerek yeniden Yönetim Kurulu Başkanlığına seçilen 
Balsu Gıda Genel Müdürü Muzaffer Taviloğlu, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcıları 
olarak seçilen İstanbul Fındık A.Ş. Halil Kurt, Hasbil Tarım Habil Genç ile Yönetim ve 
Denetim kurullarında yer alarak sektörümüzü temsil edecek olan Borsamız üyeleri;  
 
Balsu Gıda,  
 
İstanbul Fındık, 
 
Hasbil Tarım,  
 
Ofi Tarım ve  
 
Sarılar Dış Tic. firmalarımızı tebrik ederiz.

 
 
​Sakarya Ticaret Borsası ailesinin kıymetli birer parçası olan üyelerimizin, fındık sek-
törünün gelişimi ve Türk fındığının global pazardaki gücünü artırma vizyonuyla yü-
rütecekleri yeni görevlerinde başarılar diler, seçim sonuçlarının camiamıza hayırlı 
olmasını temenni ederiz.

TEBRİK EDERİZ
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Takip edin, habersiz kalmayın.

www.stb.org.tr

www.facebook.com/sakaryaticaretborsasi

www.twitter.com/sakaryaticaretb

www.instagram.com/sakaryatb

www.youtube.com/SakaryaTicaretBorsası

www.linkedin.com/company/sakaryatb




